


2

kalendář akcí březen 2023

BŘEZEN 2023
Dne od – do více v rubrice

1. 3. St Příměstský tábor Jince - trvá do 3. 3. 8.00–16.00 Kult. komise
Herna Jinečáčku 9.00–12.00 Jinečáček
Tanečky pro nejmenší - každá středa 10.00–10.30 Jinečáček
ZUŠ JJR - dramatický obor - každá středa 14.00–19.00 KC knihovna
Piškvorky s knihovnou 14.00–16.00 KC knihovna
Výstava „Knihožrouti“ - trvá do 24. 3. viz Knihovna KC knihovna
Šachový kroužek Pěšáci 16.00 Pionýr

2. 3. Čt Rybářský kroužek mládeže - každý čtvrtek 16.15 SCJS

3. 3. Pá

4. 3. So Knihovna otevřena 9.00–12.00 KC knihovna
Utkání v hodu šipkami v Jincích 18.00 Sport

5. 3. Ne Členská schůze rybářů v Čenkově 14.00 Rybáři

6. 3. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový kroužek Střelci 16.00 Pionýr

7. 3. Út Virtuální univerzita 3. věku 10.00–12.30 KC knihovna
Senior klub - každé úterý 14.00–17.00 SCJS
Základy baletu pro nejmenší - každé úterý 16.00–17.00 Jinečáček
ZUŠ JJR - sborový zpěv - každé uterý 17.30 SCJS

8. 3. St Herna Jinečáčku, tanečky pro nejmenší 9.00–12.00 Jinečáček
Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS
Šachový kroužek Pěšáci 16.00 Pionýr
Zasedání Zastupitelstva městyse Jince 17.00 Městys

9. 3. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

10. 3. Pá

11. 3. So Oslava MDŽ v Čenkově 15.00 Čenkov

12. 3. Ne

13. 3. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový kroužek Střelci 16.00 Pionýr
Úřední den Policie ČR v Jincích 16.00–18.00 Policie

14. 3. Út Senior klub 14.00–17.00 SCJS

15. 3. St Herna Jinečáčku, tanečky pro nejmenší 9.00–12.00 Jinečáček
Šachový miniturnaj k MDŽ 16.00 Pionýr

16. 3. Čt

17. 3. Pá Obecní ples v Jincích 20.00 Kult. komise
Uzávěrka zpravodaje na duben 2023
Uzávěrka výtvarné soutěže KC knihovna



3

18. 3. So Dětský maškarní karneval v Jincích 14.00–17.00 Kult. komise

19. 3. Ne Valná hromada TJ Sokol Jince 14.00 TJ Sokol

20. 3. Po Výtvarná dílna v knihovně 15.00–16.45 KC knihovna
Šachový kroužek Střelci 16.00 Pionýr

21. 3. Út Virtuální univerzita 3. věku 10.00–12.30 KC knihovna
Senior klub 14.00–17.00 SCJS

22. 3. St Herna Jinečáčku, tanečky pro nejmenší 9.00–12.00 Jinečáček
Šachový kroužek Pěšáci 16.00 Pionýr

23. 3. Čt Beseda s J. Semelkovou - nakladatelství JaS 10.00 a 13.30 KC knihovna

24. 3. Pá Vyhodnocení výtvarné soutěže 15.00 KC knihovna
Uzávěrka přihlášek na Noc v knihovně KC knihovna

25. 3. So Turistický výlet TJ Sokol - Kolem Berounky 8.10 TJ Sokol
Turnaj jineckých nadějí v Jincích 8.00 Pionýr
Tvořivá dílna v Čenkově 15.00 Čenkov
Ples správných chlapů v Čenkově 20.00 Čenkov

26. 3. Ne

27. 3. Po Velikonoční prodejní výstava (Nalžovice aj.) 9.00–17.00 KC knihovna

28. 3. Út Velikonoční prodejní výstava (Nalžovice aj.) 9.00–17.00 KC knihovna
Senior klub 14.00–17.00 SCJS
Učitelský koncert v Rožmitále p. Tř. 17.00 ZUŠ JJR

29. 3. St Velikonoční prodejní výstava (Nalžovice aj.) 9.00–17.00 KC knihovna
Šachový kroužek Pěšáci 16.00 Pionýr

30. 3. Čt

31. 3. Pá Noc s Andersenem - spaní v knihovně 19.00–8.00 KC knihovna
Divadlo v Čenkově - hraje Kruh z Dobříše 19.00 Čenkov

Připravuje se na DUBEN 2023
celý duben Putovní výstava - fotografie dubánků viz knihovna KC knihovna

1. 4. So Ukli�me Čenkov 10.00 Čenkov

3.–28. 4. Sbírka pro Psí útulek Lazec viz knihovna KC knihovna

5. 4. St Klub učitelů důchodců 14.00 SCJS

6. 4. Čt Klub vojenských důchodců 15.30 SCJS

10. 4. Po Velikonoční šachový miniturnaj 16.00 Pionýr

15. 4. So Železná sobota - sběr šrotu v Jincích 8.00–12.00 Hasiči
Den otevřených dveří v huti Barbora 10.00 Hu� Barbora
Koncert DL Psáry a ZŠ Jince v Čenkově 15.00 KK + Čenkov

20. 4. Čt Psí beseda s naháčky 10.00 a 13.30KC knihovna

Titulní strana: Hrad Valdek (článek o hradu v rubrice Toulání po Brdech),
foto FB Brdské lesy.



4

společenská kronika březen 2023

Navždy nás opustily

Božena Drcmánková z Jinec
Jaroslava Smolová z Jinec

Jubilanti
Vše nejlepší, hodně zdraví, klidu a spokojenosti do dalších let
přejeme našim spoluobčanům, kteří slaví svá životní jubilea.

Foitová Soňa 75 let Dongresová Blažena 92 let
Klimt Josef 92 let Komínková Marie
Píchalová Helena 75 let

Dne 25. 3. 2023 oslaví své 98. narozeniny
naše drahá maminka, babička a prababička
paní Marie Komínková z Jinec.

Milá maminko,
s plnou náručí květů, které miluješ,
Ti přicházíme popřát do dalšího života
spoustu klidných, š�astných a pohodových dnů.

Všechno nejlepší Ti přeje dcera Emilie Hurychová s rodinou.

VZPOMÍNKY

Dne 4. března 2023 vzpomeneme 13. výročí,
kdy nás navždy opustila manželka, maminka
a babička paní Růžena Škrabalová
z Jinec.
S láskou a úctou vzpomíná manžel s rodinou.



5

Kdo v srdci žije, neumírá.
Dne 7. března 2023 to bude rok, co nás navždy
opustila milovaná manželka, maminka a babička
paní Jiřina Jochová z Jinec.
S láskou a steskem na ni vzpomínají manžel,
dcera s manželem a vnuk s přítelkyní.

Přestalo srdéčko tlouci, přestala ústa se smát,
budeme, maminko drahá, stále na Tebe vzpomínat.
Dne 8. března 2023 by oslavila 83. narozeniny
naše maminka, babička a prababička
paní Blažena Gerlová z Jinec. Dne 22. dubna t. r.
tomu budou 2 roky, co nás navždy opustila.
S láskou navždy vzpomínají dcera Blažena
a synové Vladimír a Vlastimil s rodinami.

Dne 14. března 2023 tomu budou 3 roky,
co nás navždy opustila skvělá a obětavá maminka
a babička paní Jaruška Kaucká.
Stále vzpomíná dcera Hanka s rodinou.

Dva dny před svátkem Josefa, 17. března 2023,
vzpomeneme nedožitých 84. narozenin manžela,
tatínka a dědečka pana Josefa Zárybnického
z Běřína.
S láskou v srdci nikdy nezapomeneme – manželka
Štěpánka, děti Petr, Marcela a Štěpánka s rodinami,
vnoučata Davídek, Vojtíšek, Michalka, Anička,
Adélka, Petřík a Terezka.

Dne 23. března 2023 vzpomínáme s láskou a úctou
100. výročí narození našeho milovaného tatínka
a dědečka pana Emila Komínka z Jinec,
který nás opustil před čtyřiceti lety.
Za vzpomínku děkuje dcera Emilie Hurychová
s rodinou.

Dne 28. března - v Den učitelů - věnujeme tichou vzpomínku
našim kolegyním a kolegům z jinecké základní školy, kteří nás
navždy opustili, ale zůstávají v našich srdcích.
Kdo jste je znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

Členky klubu učitelů – důchodců



6

Městys Jince březen 2023

Veřejné zasedání Zastupitelstva městyse Jince
se koná dne 8. března 2023 od 17.00 hodin
ve Společenském centru Josefa Slavíka č. p. 19
(u kostela).

Mezinárodní den žen
Je mi ctí, že mohu poprvé ve funkci místosta-
rosty městyse Jince popřát ženám všechno
nejlepší k Mezinárodnímu dni žen, který při-
padá na 8. březen a v roce 2004 byl zařazen
mezi významné dny.
Tento den slaví svátek všechny ženy - studující, pracující, pečující o děti
či rodinné příslušníky, i užívající si zaslouženého odpočinku. Touto ces-
tou jim ze srdce přeji všechno nejlepší, hlavně pevné zdraví, bezpečné
zázemí, finanční jistotu, klid a pohodu v kruhu svých nejbližších. Sou-
časná doba sice moc jistot nenabízí, ale je na nás všech, abychom li-
dem osamělým, nemocným či v nesnázích nabídli pomocnou ruku.
A mějte na paměti, že vedení obce je k řešení problémů a tíživých ži-
votních situací svých občanů vždy otevřené.
Rád bych také s vedoucím stavebního úřadu, kolegy z technických slu-
žeb a zastupiteli poděkoval našim spolupracovnicím. Za několik let
mého působení na Úřadu městyse Jince jsem se přesvědčil, že bez nich
to zkrátka nejde. Úřad nemůže fungovat bez zaměstnankyň odvádějí-
cích kvalitní a svědomitou práci na svých úsecích. Od konce loňského
roku je navíc ve vedení městyse žena – paní starostka Mirka Tichá, kte-
rá si jako „bonus“ do nové funkce přinesla cit a smysl pro pochopení
a řešení problémů spoluobčanů. Všechno nejlepší přeji také zastupitel-
kám městyse Jince a všem dalším ženám, které pod hlavičkou městyse
pracují a pomáhají nám. Myslím, že jsme se společně stali dobrým tý-
mem, kterému se daří získávat vaši plnou důvěru.
Milé a vážené ženy, dívky, babičky, užijte si svůj svátek.
I když to mnohdy není lehké, snažte se na každém
dni najít něco hezkého a pozitivního. S paní starostkou
se těším na setkání s vámi.

Ing. Aleš Hlaváček
místostarosta městyse Jince



7

Zhasínání veřejného osvětlení v Jincích, Rejkovicích
a Běříně
Na základě rozhodnutí Rady městyse Jince nesvítí od 1. února 2023
v Jincích, Rejkovicích a Běříně v době od 00.00 do 04.00 hodin veřejné
osvětlení.
K omezení provozu se přistupuje z důvodu úsporných opatření, jako je
tomu v jiných obcích a městech. Vedení městyse Jince

Výzva k podání návrhů na změny územního plánu
městyse Jince
Městys Jince vyzývá občany k podání návrhů na pořízení Změny č. 3
územního plánu městyse Jince v termínu do 31. března 2023. Přibližný
termín zahájení změny je v 1. polovině roku 2023.
Více informací: www.jince.cz v sekci Městys Jince / Územní plán,
včetně formuláře pro návrh změny ÚP nebo na Úřadu městyse Jince.

INFORMACE Z MATRIKY

Kolik nás bylo?
K 31. 12. 2022 u nás žilo celkem 2285 občanů - 1147 mužů a 1138 žen,
z toho:
2 114 osob v Jincích, 115 osob v Rejkovicích, 55 osob na Běříně, 1 osoba
ve Velcí.
Navíc k 31. 12. 2022 žilo v Jincích 108 cizinců.
Nejstarší žena se narodila v roce 1925 a nejstarší muž v roce 1930.

Během roku 2022 došlo k tomuto pohybu osob:
přihlásilo se k trvalému pobytu 89 osob, odhlásilo se 57 osob, zemřelo
14 osob, narodilo se 28 dětí.

V roce 2022 bylo uzavřeno 37 sňatků, z toho:
33 sňatků v Jincích - 12 v obřadní síni Úřadu městyse Jince, 8 na zahradě
hotelu ERMI, 11 v lese, 1 na Plešivci, 1 na zahradě RD;
2 sňatky na Ohrazenici - 1 na paloučku, 1 u restaurace „U Pstruha“;
1 sňatek na Obecním úřadu v Čenkově;
1 sňatek na zahradě v Křešíně.

Lucie Havrlíková



8

INFORMACE Z ÚČTÁRNY
Poplatek za psa
Poplatek za psa je nutné uhradit nejpozději do 31. března 2023 několi-
ka způsoby:
- zasláním částky na účet městyse 521705399/0800, jako variabilní

symbol uve�te č. p. domu, do poznámky vaše jméno a druh poplatku;
- v hotovosti, příp. platební kartou v účtárně městyse v úředních

dnech, tj. v pondělí a ve středu od 8.00 do 12.00 a od 13.00 do 17.00
hodin.

Dalš í  in formace: paní Lucie Šimková – 773 830 698.

I MALÁ ZMĚNA MŮŽE PŘINÉST VELKÉ ÚSPORY

Dotace pro seniory
Podpora pro vlastníky nebo spoluvlastníky rodinného domu či trvale
obývaného rekreačního objektu. Na příspěvek máte nárok, pokud všich-
ni členové vaší domácnosti pobírají starobní důchod nebo invalidní
důchod 3. stupně nebo v období mezi 12. zářím 2022 a datem podání
žádosti pobírali příspěvek na bydlení.

Čeho se podpora týká?
• zateplení fasády
• zateplení střechy, podlahy nebo stropu
• výměny oken a vchodových dveří
Program nepodporuje výměny plynových kotlů.

Co potřebujete k  vyř ízení?
• nečeká vás žádné velké papírování
• žádost vyplníte z pohodlí domova přes internet
• k vyřízení budete potřebovat zejména fotodokumentaci před renovací

a po ní, jednoduchý formulář odborného posudku a závěrečnou zprá-
vu o realizaci.

Veškeré informace najdete na www.novazelenausporam.cz.



9

HISTORIE HUTĚ BARBORA
2. část
Rudolf z Vrbna a hu
 Barbora
Naše předešlé vyprávění končilo položením základního kamene huti
Barbora v roce 1805. Jinecká hu� byla kompletně dokončena a poprvé
zapálena v roce 1810. Znamenala jistou, by� v době napoleonských vá-
lek poměrně chudou obživu pro řadu místních i přespolních obyvatel.
Nebylo to tím, že by hrabě Vrbna na svých zaměstnancích, svém milo-
vaném lidu hutí a hor skrblil. Jenže v těch dobách byly potraviny velmi
nedostatkové, skoro všechno spotřebovaly armády, navíc panovala neú-
roda. A tak za jinak vcelku štědré výdělky nebylo vlastně co nakupovat.
K dokreslení Rudolfova širokého průmyslového a obchodního záběru lze
vzpomenout i obor, jenž kromě strojního zařízení nemá s železářstvím
pranic společného. V roce 1801, jinak nabitém pro něj důležitými udá-
lostmi a aktivitami, si nalezl čas a prostor, aby zřídil v Hořovicích jeden
z prvních řepných cukrovarů v českých zemích. Byl to jen pokus, provoz
nepřežil přes rok 1805, stejně jako jiné podobné aktivity v té době u nás.

Všechny známé materiály tedy pana hraběte ukazují v tom nejlepší svět-
le - jako vynikajícího odborníka, vynálezce, inovátora, podporovatele
vědního výzkumu, a hlavně skvělého hospodáře. Opravdu jeho osob-
nost neměla chybu? Zřejmě ano, vždy� by to jinak asi ani nebylo lidské.
Negativní kritiku od Rudolfova současníka nalézáme v oboru lesního
hospodářství. Tehdejší hutě se vzhledem k využívání obrovského obje-
mu dřevěného uhlí neobešly bez jeho zdroje - rozsáhlých lesních po-
rostů. Faktem je, že díky železářství se zcela proměnila lesní společen-
stva původního brdského hvozdu na hospodářský les. Rudolf z Vrbna
měl tedy mít zájem na prosperitě lesů. Ačkoliv se F. L. Gerstner o něm
vyjádřil jako o výborném hospodáři i v tomto směru, dochovalo se zce-
la protichůdné svědectví, a to od odborníka na slovo vzatého, lesmistra
Tomáše Fingera. Ten při svém odchodu z čtyřicetileté služby v roce
1847vzpomínal, že se lesy těžily bezohledně. Finger to zdůvodňoval
příliš velkou hraběcí láskou k hutím, jíž muselo jít vše ostatní z cesty.
Ke zlepšení došlo podle lesmistra až s nástupem Rudolfova syna Evžena
do správy hutí. Navíc musíme konstatovat, že v případě hutního perso-

Hu� Barbora březen 2023



1 0

nálu byl tento odměňován poměrně štědře, zatímco lidé lesa byli place-
ni přímo mizerně. Pro lesní těžbu bylo dokonce nutné zjednat dělníky
hodně zdaleka; přišlo 40 Sasů z Rudohoří, kteří vykopávali pařezy
a zakládali nové lesní cesty. Podle Fingerových výpočtů bylo ve vrbnov-
ských lesích vytěženo 894 500 sáhů (tj. 1 894 000 metrů krychlových)
polenového dřeva.
Život Rudolfa hraběte Vrbny však nenaplňovala jenom činnost průmysl-
níka a hospodáře, ale také povinnosti u dvora. V roce 1801 byl jmeno-
ván viceprezidentem montánního úřadu, ale o rok později stanul v čele
dvorské komise pro stavbu kanálu Odra - Dunaj. Musíme si uvědomit,
že Evropa byla ohrožována Napoleonem Bonapartem. Napoleonské kon-
flikty zasahovaly do Rudolfova života i v jeho další a velmi důležité
části - služební, a to do povinností k císařskému dvoru. V roce 1805
připadl Rudolfovi velmi obtížný úkol. Jako vysoce důvěryhodný císařův
přítel byl jmenován zemským státním komisařem ve Vídni okupované
Francouzi, tedy úředníkem přímo zde zastupujícího samého císaře, jenž
Vídeň v době napoleonského vpádu opustil. Podařilo se mu se tehdy
zachránit hlavní město od plenění. Za to obdržel po uzavření Prešpur-
ského míru panovníkův vlastnoručně psaný dopis a s ním i Řád sv. Ště-
pána a jmenování nejvyšším komořím.

Citujme z děkovného dopisu, který rozhodně nebyl samozřejmostí:
Milý hrabě Vrbno! … Nepřestal jste v době, kdy tíseň nepříznivých okol-
ností mnohé jinak poctivé služebníky státu z rovnováhy byla by přived-
la, nikdy Vážený pane, váš cíl s vytrvalostí sledovati a s pevnou vůlí
až do konce vyčkati … Toto poznání, všeobecná důvěra, kterou jste si
s tak plným nasazením získal a Má snaha, abych měl muže po svém
boku, jejichž poctivost a úsudek ani pomlouvači popírati nemohou,
určují Mne jmenovati Vás Mým nejvyšším komořím s tou výslovnou
výhradou, že Váš obor působnosti nejen na obyčejné výkony komořího
obmezen bude, nýbrž že se také k oněm důležitým státním jednáním
použíti dáte, ku kterým Já Vás k svému uspokojení a ku blahu Mých
zemí k použití za potřebné uznám.
Holíč, 12. ledna 1806. František

O dva roky později, 6. ledna 1808, následovalo udělení Řádu zlatého
rouna. K dokreslení Rudolfovy osobnosti je dobré uvést ještě jednu jeho
osobní vášeň, a tou byla hudba. Měl na co navázat. Jeho předek muzice
výborně rozuměl a dopisoval si s géniem své doby Johannem Sebastia-
nem Bachem. Rudolf se stal členem Spolku pro podporu hudebního



1 1

umění a rozvoji hudební múzy se věnoval i na svém panství. Rozpoznal
záhy obrovský talent pozdějšího českého houslového virtuosa Josefa
Slavíka, jenž bohužel odešel z toho světa příliš mlád (1806–1833). Vrb-
na umožnil rodákovi z Jinec v roce 1816 nastoupit studium na Pražské
konzervatoři a hradil mu jeho vzdělání po celých sedm let strávených
na škole. Je třeba dodat, že Slavíka po Rudolfově smrti podporoval
i jeho nástupce, syn Evžen. Příčinou časného Slavíkova úmrtí byla chřip-
ková nákaza. Rodina Slavíků má hrob na hřbitově v Hořovicích v blíz-
kosti vrbnovské hrobky - litý pomník je v podobě uřízlého kmene lípy
s vavřínovým věncem, na němž leží otevřená kniha s citátem z Písma.
Skládal se tedy život Rudolfa hraběte z Vrbna pouze ze samých úspě-
chů a pohody, bez jediného mráčku? Ne, ani jemu se nevyhnuly chvíle
nanejvýš bolestné. Kromě úmrtí dvou dcer, bratra (padl ve válce), otce
a milované matky, ztratil v roce 1803 ve věku 42 let i svou manželku,
kterou miloval nade vše. Ironií osudu připadlo její úmrtí dokonce na den
výročí jejich sňatku. V roce 1822 přišel o další blízkou bytost - sestru,
jež se starala o jeho rodinu po manželčině smrti. Odjel ve smutku a
s podlomeným zdravím spolu se svým císařem na kongres do Verony.
Do Vídně se odtud vracel 4. ledna 1823 s vážně nemocnými plícemi.
U lože nemocného Rudolfa vykonal osobní návštěvu i sám panovník.
Ve Vídni zněly k Bohu i všem svatým za jeho uzdravení modlitby v za-
plněných kostelích. Rudolf z Vrbna naposledy vydechl 30. ledna 1823
ve čtvrtou hodinu ranní. Císař komentoval neblahou zprávu o jeho sko-
nu sice stručně, avšak velmi pohnutě: „Ztratil jsem nejlepšího přítele!“
V nekrologu ho jeho přítel a spolupracovník profesor pražské polytechni-
ky František L. Gerstner charakterizoval slovy: „nejš�astnější horník
a hutník své doby“.

Nabalzamované tělo zesnulého
Rudolfa bylo převezeno do Hořo-
vic a dne 6. 2. 1823 uloženo
k věčnému spánku do rodinné
hrobky, kterou on sám nechal
v roce 1811 vybudovat na zdej-
ším městském hřbitově podle
svého návrhu. Zde ve střízlivé
empírové stavbě odpočívá spolu
se svým synem a nástupcem
Evženem.



1 2

V těsné blízkosti vrbnovské hrob-
ky spočinul i Václav rytíř Rosen-
baum, vynikající metalurg, spolu-
žák a kolega hraběte Rudolfa
Vrbny z Bruntálu. Zemřel o deset
let později. Jeho náhrobek z mon-
tované litiny patří k vrcholu sou-
dobého umění v oboru funerální
litinové plastiky. Originál je nyní
uložen v Uměleckoprůmyslovém
muzeu v Praze.

V další části našeho seriálu o huti
Barbora se budeme věnovat tech-
nickému popisu stavby hutě a je-
jím novým vlastníkům.

Ekologické centrum Orlov, o. p. s.

www.hutbarbora.cz

POZVÁNKA

Den otevřených dveří v huti Barbora
se bude konat
v sobotu 15. dubna 2023
od 10.00 hodin
(změna termínu).

Více informací v příštím čísle
Jineckého zpravodaje.



1 3

Dne 6. května 2023 od 19.00 hodin
vystoupí v huti Barbora Jincích

dechové těleso
PHILHARMONIA OCTET PRAGUE

Hu� Barbora se tak stala místem, kde se letos uskuteční jeden
z koncertů 54. ročníku Hudebního festivalu Antonína Dvořáka.

Koncert se koná ve spolupráci s Domem Natura Příbram a městysem
Jince a záštitu převzala starostka městyse Jince Bc. Miroslava Tichá.

Vstupenky lze zakoupit prostřednictvím sítě Ticketportal,
příp. před zahájením koncertu v místě konání, cena 250 Kč.

V í ce  in fo rmac í  o  konce r tu :
https://www.hfad.cz/program/philharmonia-octet-prague-

v-huti-barbora/ a o celém festivalu: www.hfad.cz.



1 4

Toulání po Brdech březen 2023

Vážení čtenáři,
v tomto roce se touláme brdskými lesy a poznáváme zajímavá místa
a lokality. Naším průvodcem je pan Radovan Hlad.

Beranec a hrad Valdek
Na západ od Jinec směrem k Zaječovu je v lesích brdský kopec Beranec,
vysoký 662 metrů. Přestože na vrchol vede žlutá turistická značka, není
častým cílem výletů. Na samotný vrch nejlépe vystoupáme lesním prů-
smykem po neznačené cestě od hájovny Krejčovka. Beranec bezpro-
středně sousedí s dalším brdským vrchem Beranem (Beranec = menší
Beran). Název zmíněného vrchu není mezi lidmi tolik znám, na rozdíl
od hradní zříceniny Valdek ležící na jeho úpatí nad údolím Červeného
potoka.
Na hrad Valdek se lze dostat po žluté turistické značce, jejíž značení
začíná na jineckém náměstí nebo v Ohrazenici vedle restaurace U Pstru-
ha. Značka nás povede z větší části po silnici. Místní, kteří se dobře
orientují v okolí, mohou jít i po neznačených cestách kolem bývalého
ovčína k Valdeckému rybníku a pak doprava údolím Červeného potoka.
Hrad založil rod Buziců. Nejznámějším byl pan Vilém z Valdeka, který
založil i nedaleký klášter Svatá Dobrotivá. Tento starý český šlechtický
rod odvozuje svůj původ od legendárního Bivoje a v erbu měl kančí hla-
vu. O Bivojovi Dětříškovi psal Kosmas ve své kronice již v 11. století:
„Mezi Čechy byl jeden jmenovaný, junoch dobrý a velmi kázaný Dětří-
šek Buzovic to bieše, mezi hrdinami jako Tuří roh slovieše. Ten byl ně-
kdy divoků sviniu v lese živů za uši jal, a proto byl za ščite sviniu hlavu
přijal.“
Dětříšek Buzovic je doloženou historickou postavou a proslavil se jako
znamenitý válečník, který padl v boji za upevnění moci raného českého
státu ve službách Vladislava I. roku 1110. Starý šlechtický rod se roz-
růstal. V příštích letech se erb s kančí hlavou větví v rody pánů z Valde-
ka, Hazmburka a Šelmberka.
Hrad byl pustý již v 16. století. V době národního obrození byl oblíbe-
ným cílem prvních turistů i prostého lidu z okolí. Na žebřiňáku se při-
vezlo pivo a občerstvení k pořádání různých lidových veselic.
Před 25 lety mě v Jincích navštívili kamarádi, kteří se vydali trempovat
do Brd a chystali se na Valdeku přenocovat. Mé varování, že na hradě



1 5

prý straší, nebral nikdo z nich vážně. Vzali si zásoby vody, zeptali se
podrobněji na cestu a vyrazili k cíli. Potkal jsem se s nimi po pár dnech
a ptal se, zda hrad našli a jak se jim tam spalo. K hradu došli v pátek
navečer a rozhodli se přenocovat ve věži. Večer si rozdělali oheň na
nádvoří, v noci zalezli do věže a rozložili si spacáky na celtu. Nikdo
neusnul, z věže se totiž ozývaly podivné zvuky. Nikdo nevěděl, co se
děje. Nocleh si udělali raději na nádvoří. Nebyla to valdecká bílá paní
ani žádné strašidlo. Ve věži proudí vzduch a za větrného počasí připo-
míná hučení a kvílení meluzíny v komíně.
Ale že na hradě straší, je pravda. Pověsti o tom vyprávějí několik příbě-
hů. Nejznámější je o valdecké bílé paní. Mladá žena, snad dcera jedno-
ho z hradních pánů, oděná v bělostném hávu se prochází po hradbách,
drží v rukou dětskou rakvičku a žalostně pláče. Postava se po chvíli roz-
plyne a zmizí. Jindy můžeme vidět bílou paní, jak šije v některém
z hradních výklenků košili. Šije velmi pomalu, každý rok na květnou ne-
děli může udělat jen jeden steh. Až košili došije, bude osvobozena.
Vypráví se, že bílá paní byla vídána ještě v třicátých letech minulého
století. Pak již ne. Snad ji vyhnali vojáci a střelby na vojenském cvičišti.
Možná, že košili došila a byla vysvobozena.
Pověsti z hradu Valdeka daly Karlu Hynkovi Máchovi podmět k sepsání
románu Kat. V době Národního obrození náš přední romantik několikrát
hrad navštívil, román ale nedokončil.
Z hradeb hradu je moc pěkný výhled do údolí Červeného potoka. Dobře
je odtud vidět Jindřichova skála, vesnice Malá Víska, Neřežín a Záskal-
ská přehrada. RH

Vrch Beranec a hrad Valdek – foto Facebook CHKO Brdy (Pavel Ulík a Tomáš
Adam).



1 6

Technické služby městyse Jince březen 2023

SBĚRNÝ DVŮR a KOMPOSTÁRNA
jsou zřízeny pro fyzické osoby – s uhrazeným místním poplatkem

za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v souladu
s Obecně závaznou vyhláškou městyse Jince č. 1/2021.

OTEVÍRACÍ HODINY sběrného dvora a kompostárny:
středa  13.00 – 16.00 hod.     sobota   8.00 – 15.00 hod.

Uložen í  odpadů  j e  zdarma.

Výsledky odpadového hospodářství
městyse Jince za rok 2022
Obecní systém odpadového hospodářství městyse Jince
je stanoven obecně závaznou vyhláškou městyse Jince
č. 2/2021. Úplné znění této vyhlášky je uvedeno na webu městyse
(https://www.jince.cz/mestys-jince/vyhlasky-a-narizeni/).

Směsný komunální odpad (SKO)
Směsný komunální odpad byl v roce 2022 svážen Technickými službami
města Příbram, p. o. a vyprodukovali jsme celkem 350,45 tun SKO, což
je výrazně více než v roce 2021 (314,36 tun). Částečně je nárůst množ-
ství SKO způsoben navýšením počtu obyvatel, ale zároveň došlo k po-
klesu množství většiny druhů vytříděného odpadu. V roce 2023 bude
nutné věnovat zvýšené úsilí třídění odpadu, a tím snižovat množství
SKO.

Třídění komunálního odpadu
V naší obci je k dispozice celkem 22 míst s barevnými kontejnery
na vytříděný komunální odpad. V rámci těchto míst lze třídit plasty,
sklo, papír, kov, bio odpady, nápojové kartony a jedlé oleje a tuky.
Podrobný přehled umístění jednotlivých sběrných nádob je uveden
na webu městyse Jince (https://www.jince.cz/sluzby-a-organizace/
technicke-sluzby-mestyse-jince/).



1 7

Plasty
Plasty můžeme třídit do žlutých kontejnerů, které jsou umístěny na jed-
notlivých místech na třídění odpadu v počtu 21 kusů. V roce 2022 jsme
takto vytřídili celkem 25,78 tun plastu. Cestou sběrného dvora jsme
dále vytřídili dalších 11,02 tun plastu. Za rok 2022 se tak podařilo vy-
třídit celkem 36,80 tun plastu, a to znamená, že na každého občana
městyse připadá celkem 16,0 kg vytříděných plastů za rok 2022, což je,
bohužel, o 0,5 kg méně, než v roce 2021.

Papír
Papír můžeme třídit do modrých kontejnerů, kterých je aktuálně v obci
celkem 23 kusů. V roce 2022 jsme takto vytřídili celkem 32,46 tun pa-
píru. Papír můžete také odevzdávat ve sběrném dvoře, jehož cestou
jsme vytřídili dalších 5,77 tun papíru. Za rok 2022 se tak podařilo vytří-
dit celkem 38,23 tun papíru - to znamená, že na každého občana
městyse připadá celkem 16,6 kg vytříděného papíru za rok 2022, což je
prakticky stejně jako v roce 2021.

Nápojové kartony
Nápojové kartony lze odevzdat do 13 označených kontejnerů oranžové
barvy, které jsou umístěny pouze na některých místech pro shromaž�o-
vání tříděných komunálních odpadů. V minulém roce jsme takto vytří-
dili celkem 1,46 tun nápojových kartonů, což je skoro stejné množství
jako v roce 2021.

Sklo
Sklo můžeme třídit do zelených a bílých kontejnerů, aktuálně je jich
celkem 35 ks. V roce 2022 jsme takto vytřídili 29,62 tun skla. Cestou
sběrného dvora jsme vytřídili dalších 4,29 tun skla. Za rok 2022 se tak
podařilo vytřídit celkem 33,9 tun skla, to znamená, že na každého
občana městyse připadá 14,8 kg vytříděného skla za rok 2022 - je to
o 1,2 kg méně, než v roce 2021.

BIO
Bioodpad rostlinného původu ze zahrad a domácností lze ukládat do
označených hnědých nádob na bioodpad o velikosti 120 l nebo do
označených hnědých kontejnerů na bioodpad o objemu 1100 l. Nádoby
jsou umístěny na většině míst pro třídění komunálních odpadů, dále pak
např. u kostela v ulici Jiráskova, v ulici Čsl. dělostřelců, na hřbitově, ale



1 8

i jinde. Také je možné dovézt bioodpady do naší kompostárny, která
je v areálu sběrného dvora. Jako služba pro občany městyse je nabízena
i možnost odvozu většího množství bioodpadu přímo od domu nebo
štěpkování většího množství větví přímo na místě jejich uložení, a to za
úplatu prostřednictvím našich technických služeb. V roce 2022 prošlo
kompostárnou městyse Jince celkem 104,305 tun bioodpadu, který byl
následně zpracován na kompost.

Kovy
Kovy lze ukládat do šedých kontejnerů, které jsou umístěny na jednotli-
vých místech na třídění odpadu v počtu 20 ks. V roce 2022 jsme takto
vytřídili celkem 3,91 tun kovu. Cestou sběrného dvora jsme sebrali dal-
ších 12,233 tun kovu. Za rok 2022 se tak podařilo odevzdat celkem
16,143 tun kovu. I zde je to výrazně méně, než v roce 2021, a to o 20 %.

Objemný odpad
Jediným druhem komunálního odpadu, u kterého došlo v minulém roce
k výraznějšímu poklesu, je objemný odpad, který je odevzdáván ve sběr-
ném dvoře. V roce 2022 se jednalo celkem o 100,18 tun tohoto odpa-
du, což je o 30 % (35 tun) méně, než v roce 2021. Ke snížení množství
došlo především z důvodu jeho dalšího dotři�ování ve sběrném dvoře a
využíváním re-use centra. Zde bych chtěl znovu upozornit, že se jedná
pouze o komunální odpad z domácností, který se svou velikostí nevejde
ho popelnice nebo kontejneru na SKO. Komunální odpad, který nespl-
ňuje tuto podmínku, není přijímán.

Textil
Sběr textilu a obuvi je zabezpečen dvěma organizacemi, které umístily
v naší obci celkem 6 kontejnerů na tento sběr. V roce 2022 jste takto
odevzdali 2,8 tuny textilu prostřednictvím firmy Hepl tex, z. s. a 1,46 tun
textilu fimě TextilEco, a. s. Jedná se o podobné množství jako v roce
2021. Mimořádný svoz naplněných kontejnerů i nadále zůstává velkým
problémem. I přes neustálé urgence se nedaří tento stav výrazně zlepšit.

Jedlé oleje a tuky
Jedlé tuky a oleje lze odevzdávat do celkem 5 plastových popelnic, kte-
ré obhospodařuje a vlastní firma Černohlávek Group, s. r. o. V roce
2022 jsme touto cestou vytřídili celkem 612 kg jedlého oleje. Toto
množství je již několik let prakticky stejné - i v této oblasti máme velké
rezervy.



1 9

Stavební a demoliční odpady
Stavební a demoliční odpady nespadají do oblasti komunálních odpadů
a jejich likvidace není ze strany obce povinná. Od roku 2022 došlo ke zpo-
platnění ukládání tohoto odpadu cestou městyse. Su� lze uložit přímo
na sběrném dvoře, kde je možno uložit 500 kg odpadu na domácnost zdar-
ma, další množství odpadu je již zpoplatněno dle platného ceníku - viz
web městyse Jince. Jako služba pro občany městyse je nabízena i mož-
nost odvozu většího množství suti přímo od domu za úplatu prostřed-
nictvím našich technických služeb. V roce 2022 občané městyse uložili
celkem 73,55 tun suti. Což je výrazně více (o 48 %), než v roce 2021.

Nebezpečné odpady
Ukládání nebezpečných odpadů je v obci umožněno pouze ve sběrném
dvoře a v roce 2022 se zde celkem uložilo a následně předalo k likvidaci
293 kg obalů obsahujících zbytky nebezpečných látek, 1,994 tun barev,
lepidel, 355 kg použitých olejů a 120 kg použitých sorpčních materiálů.

Zpětný odběr
Sběrný dvůr je místem zpětného odběru výrobků s ukončenou životnos-
tí a je zde možné odevzdat zdarma nejen veškeré velké elektrospotřebi-
če (ledničky, mrazáky, pračky, el. sporáky atd.), ale i drobné elektro
(mixéry, kuchyňské roboty, žehličky, fény, vysavače apod.). Ve sběrném
dvoře lze také v rámci zpětného odběru odevzdat spotřebitelské bate-
rie, speciální přenosné baterie, olověné akumulátory, ale i nestandardní
baterie. Sběrnou nádobu, do které můžete odevzdávat použité běžné
spotřebitelské baterie, tj. tužkové a knoflíkové baterie, monočlánky
i malé akumulátory (dobíjecí baterie), najdete také na Úřadu městyse
Jince, tyto sběrné nádoby jsou umístěny i v obou prodejnách COOP.
Drobné elektrospotřebiče lze také ukládat do čtyř kontejnerů umístě-
ných na některých místech pro sběr tříděného odpadu.
V roce 2022 firma Elektrowin, a. s. převzala 8,17 tun velkých i malých
domácích elektrospotřebičů a firma Asekol, a. s. převzala celkem 4,075
tun elektroniky (TV, monitory, PC atd.). Zpětný odběr elektrospotřebičů
je jednou z položek, u kterých došlo k nárůstu množství, a to o 20 %.
Podrobná tabulka s množstvím jednotlivých druhů odpadů, které jsme
vyprodukovali v roce 2022, včetně výsledků odpadového hospodářství
a nákladů na provoz obecního systému OH, je k dispozici na webových
stránkách městyse (https://www.jince.cz/sluzby-a-organizace/technicke-
sluzby-mestyse-jince/).



2 0

Termíny svozů SKO v r. 2023 – svozový den PONDĚLÍ

10. Březen 6. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
11. 13. 3. 1 x 7 KOMBI
12. 20. 3. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
13. 27. 3. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
14. Duben 3. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
15. 10. 4. 1 x 7 KOMBI
16. 17. 4. 1 x 7 1 x 14 KOMBI
17. 24. 4. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
18. Květen 1. 5. 1 x 7 1 x 14
19. 8. 5. 1 x 7 KOMBI
20. 15. 5. 1 x 7 1 x 14
21. 22. 5. 1 x 7 KOMBI 1 x 30
22. 29. 5. 1 x 7 1 x 14

Re-use centrum
Centrum pro opětovné využití výrobků v roce 2022 jen potvrdilo svou
funkci při snižování množství komunálních odpadů. Centrum je provo-
zováno v areálu sběrného dvora a na webu městyse Jince je k dispozici
katalog dostupného zboží (https://reuse-center.econit.cz/obec/jince/).

V roce 2022 jsme byli v Jincích, bohužel, svědky opačného trendu
v nakládání s odpady, než je tomu v jiných obcích a městech. Nárůst
množství SKO, a naopak pokles vytříděné složky nám v letošním a ná-
sledujících letech způsobí velké problémy, a to nejen finanční. S ohle-
dem na rostoucí ceny skládkování odpadů a možnosti skládkování vů-
bec bude nutné dále výrazně snižovat celkovou produkci komunálních
odpadů u každého jednotlivce a každé domácnosti. Toto snížené množ-
ství bude nutné dále intenzivně třídit tak, aby na skládce končil pouze
skutečně nevyužitelný odpad. V případě, že se nám nepodaří výrazně
snížit množství SKO, a naopak zvýšit množství vytříděných odpadů,
bude nutné v roce 2024 přistoupit k navýšení platby za odpady.

Závěrem bych vám všem velice rád poděkoval za to, jak třídíte své odpa-
dy a popřál vám hodně trpělivosti a sil při snižování množství odpadů.

Tři�te odpad, má to OPRAVDU smysl. Ing. Aleš Hlaváček
tel. 773 830 699



2 1

SCJS / Informace z redakce březen 2023

Schůzky ve Společenském centru Josefa Slavíka
• Klub učitelů důchodců: 8. 3., 5. 4. - vždy od 14.00 hodin
• Klub vojenských důchodců: 9. 3., 6. 4. - vždy od 15.30 hodin
• Senior klub: každé úterý od 14.00 hodin
• ZUŠ JJR – sborový zpěv: každé úterý v podvečer
• Pionýr Jince – šachy: každé pondělí a středa od 16.00 hodin
• Jinečáček: každá středa od 9.00 hodin
• Kroužek mladých rybářů: každý čtvrtek od 16.15 hodin
• Oáza Jasmínka: dle rozpisu v rubrice Relaxace
• Služebna Policie ČR: 13. 3. od 16.00 do 18.00 hodin

V březnu uplyne 217 let od narození houslisty

Josefa Slavíka a v květnu 190 let od jeho úmrtí

Chtěla bych společně s vámi, milí jinečtí přátelé,
vzpomenout při příležitosti výročí narození vašeho
slavného rodáka - houslistu Josefa Slavíka. Je to dů-
ležité zejména proto, aby se památka na tohoto gé-
nia udržela v povědomí lidí, i příštích generací. Jak
ušlechtilost jeho ducha, tak genialita jeho umění.
Když se zaposloucháme do některé z jeho kompozic, nedá nám, aby-
chom si poslech nezopakovali. A při každém dalším poslechu znovu
a znovu žasneme nad barvami, lehkostí a virtuozitou, jaké byl umělec
schopen. Zachycujeme sluchem detaily, které nám dříve unikly a záro-
veň obdivujeme Slavíkovo kompoziční mistrovství. Avšak ještě lépe to
poznáte, když si tato díla sami zahrajete. Připočteme-li umělcovu hlu-
bokou vroucí a hřejivou lásku ke svým rodičům a sourozencům, ke své
milované vlasti, a také soucit s ubohými trpícími lidmi, kdy svým umě-
ním a důvtipem skutečně dokázal pomoci - což se v Hořovicích a okolí
tradovalo a snad ještě traduje - zjeví se nám obraz dokonalého umělce
a člověka! A tak tedy pamatujme, ctěme a rozšiřujme dále povědomost
o geniální hudební osobnosti vašeho Josefa Slavíka, který se v Jincích
před dvěma sty sedmnácti lety narodil, nejlépe interpretací jeho děl,
tak dlouho opomíjených. Ludmila Zenková



2 2

Život a dílo našeho nejslavnějšího rodáka popsala paní Ludmila
Zenková z Kralovic ve svých knihách Koncert srdce svého I a II.
Oba díly této knihy jsou k zakoupení v komunitním centru – knihovně
a na Úřadu městyse Jince.

K uctění památky Josefa Slavíka městys Jince pořádá

SLAVÍKOVY JINCE 2023
Houslový koncert k uctění památky našeho rodáka - houslisty Josefa
Slavíka se koná v sobotu 13. května 2023 v 16 hodin v kostele
sv. Mikuláše v Jincích.
Koncert pro dvoje housle přednesou umělci Michal Foltýn a Daniela
Oerterová.

Zájezd do Prahy – 21. května 2023 v 9.00 hodin

P r o g r a m :
• uctění památky Josefa Slavíka na Vyšehradském hřbitově
• individuální program (procházka) v centru Prahy
Více informací v příštím vydání Jineckého zpravodaje, popř. na tel.
čísle 773 830 708.

Čtenáři píší

Rád bych touto cestou poděkoval zaměstnancům hotelu Krato-
chvíl v Jincích za vzornou obsluhu a příjemné prostředí. Každou
druhou středu v měsíci se zde rádi schází železničáři – důchodci:
strojvedoucí a zaměstnanci ČSD.

Za všechny účastníky děkuje
„Fitipaldi“ Šebek

Pane učiteli Hrubý, díky…

Je tomu více jak šestnáct let, co jsem se ve funkci starosty městyse
Jince potkal s panem učitelem Pavlem Hrubým. Tehdy za mnou přišel
na úřad s nabídkou zřídit v Jincích pobočku Základní umělecké školy
Jakuba Jana Ryby Rožmitál pod Třemšínem. Do té doby hudební vzdělá-
vání v Jincích zajiš�ovala v bývalém kulturním středisku lektorka hudeb-
ních kurzů paní Marie Klimtová, která naučila spoustu dětí hrát na kla-



2 3

vír a zpívat. Nabídka
zřízení jinecké pobočky
ZUŠ s výukou hry na
mnoho dalších hudeb-
ních nástrojů se mi za-
líbila a dal jsem jí „ze-
lenou“.
S tehdejším ředitelem
místní základní školy Ji-
řím Havlátem jsme se
domluvili, že výuka
bude prozatím probíhat
ve škole a uvidíme, jak
se provoz pobočky roz-
běhne. Skutečně se tak stalo a k zápisu přišly desítky malých budoucích
muzikantů. Děti dostaly možnost učit se hrát nejen na klavír, ale také
na flétnu, kytaru, housle, trubku, saxofon a na další nástroje. Součástí
vzdělávání je i přípravná hudební výchova. S panem učitelem Hrubým,
který se stal vedoucím pobočky, přišli do Jinec další učitelé a brzy
si získali přízeň nejen dětí, ale i rodičů. Žáci měli možnost svoji šikov-
nost ukázat veřejnosti na pravidelných vánočních a jarních koncertech,
jež se konaly v Posádkovém domě armády v Jincích. Vystoupení bývala
čím dál více profesionálnější, časem přibylo i vystoupení velkého žákov-
ského orchestru.
Prostory školy však přestaly pobočce vyhovovat, a to především z kapa-
citních důvodů. Žáků se hlásilo čím dál více a dlouho jsme s panem
Hrubým hledali řešení, jak všem vyhovět. Až se naskytla možnost rekon-
strukce objektu bývalých Moserových lázní, který se nachází naproti
škole. V nevyužité budově se postupně začalo kromě bytů budovat
komunitní centrum s knihovnou, vznikly prostory pro školní družinu,
keramickou dílnu a své stabilní zázemí konečně získala i jinecká poboč-
ka ZUŠ.
Pan Pavel Hrubý se s podporou svého kolektivu učitelů jineckým žákům
plně věnoval dlouhou řádku let. Za tu dobu společně vychovali mnoho
výtečných hudebníků, z nichž mnozí úspěšně reprezentovali jak poboč-
ku, tak i Jince na mnoha soutěžích a festivalech.
O to víc mne zaskočila zpráva, že pan učitel od ledna na pozici vedou-
cího pobočky končí. Jistě pro to měl své důvody. Jsem ale rád, že na
Jince nezanevřel a nadále zůstává jako skvělý učitel. Štafetu po něm



2 4

Socha sv. Jana u kostela v Jincích.

převzala a do rozjetého vlaku nastoupila jeho zkušená kolegyně a oblí-
bená paní učitelka Alena Packová, která se jineckým dětem s láskou
věnuje také hezkou řádku let. Pobočka tedy zůstává v těch nejlepších
rukou.
Pane učiteli, přeji Vám nejen za sebe, ale jistě také za tu nekonečnou
řadu absolventů, které jste se svými kolegy vychoval, hodně zdraví,
pohody a radosti z vykonané práce. Je mi ctí, že jsem Vás mohl poznat
a že se z nás za tu dlouhou dobu stali, troufám si říci, dobří přátelé.
Děkuji Vám za dlouholetou spolupráci.
A� se pobočce v nových prostorách komunitního centra pod vedením
paní učitelky Aleny Packové dobře daří a a� v Jincích stále zní hudba.
Vždy� v rodišti geniálního houslisty Josefa Slavíka tomu ani jinak být
nemůže.

RSDr. Josef Hála

O Jincích zapomenutých
'vypráví pan František Jocha

Dnes se na chvíli zastavíme
u sochy sv. Jana Nepomucké-
ho. Stával v dolních Jincích
na mostě přes Ohrazenický
potok až do doby, kdy auto
s německým generálem na-
bouralo do protějšího zábra-
dlí. Ihned se musel stavět
nový most, širší a pevnější.
Svatý Jan byl shozen do po-
toka. Tím přišel o hlavu a pra-
vá ruka byla pochroumaná.
Po vytažení pak dlouhá léta
stál na farské zahradě.

O stoce, která začínala v místech, kde nyní sv. Jan stojí, jsem se dozvě-
děl několik dalších zajímavostí od pánů, kteří jako kluci stokou prochá-
zeli až k jejímu vyústění do Litavky nedaleko železničního mostu.
Na cestu si svítili baterkami, nebo dokonce loučemi. Jak poetické, řekl
by mnohý z nás. Stoka vedla pod zámkem, a to znamená, že byla posta-
vena dříve. Jeden z odvážlivců, který touto stezkou odvahy prošel,
mi sdělil, že vstup byl pod tehdejším pivovarem otevřen (v padesátých



2 5

letech minulého století) a dělníci si tam chladili nebo snad schovávali
pivo. Zajímalo mne, jak dlouho odvážná cesta trvala. Prý asi tak půl
hodiny, někdy víc. Osobně jsem do tohoto kanálu vstoupil ze směru od
Litavky, ale dál než dvacet metrů jsem se neodvážil. Proč byla stoka vy-
budována, dnes nevíme a můžeme se jen dohadovat.
Pohledem od sochy sv. Jana nahoru k domu č. 99, respektive do jeho
dvora, vidíme výškový rozdíl proti vedlejšímu poli. Můžeme říci, že
kdysi tu byla roklička vytvořená průtokem vody. Snad proto i ona stoka.
Jedna velká rokle byla u první zatáčky na Běštín asi sto metrů od želez-
ničního přejezdu. Byla hluboká čtyři až pět metrů a na jejích „stráních“
rostlo mnoho akátů. Byla zavezena odpadky někdy v šedesátých letech
minulého století, možná o něco později. Nyní se ukazuje, že bychom
takových roklí potřebovali mnohem více.
Další rokle je nad Kubovou lávkou ve Vinici. Začíná pod Běřínem
a je přerušena parkovou cestou – tak se pěšina nazývala v době, kdy
v Jincích bylo sanatorium. Prý zde byly i lavičky, aby si mohli pacienti
při svých procházkách odpočinout.
Těsně pod Běřínem je studánka, která nikdy nevyschla. V době sucha se
z ní brala voda pro hospodářská zvířata. Nutno dodat, že tato voda byla
mimořádně železitá. Osobně jsem viděl, jak po velkých deštích touto
roklí teklo značné množství vody do Litavky.
Mezi zajímavosti Jinec patřily též vodohospodářské stavby. Ale o tom
zas příště. František Jocha, foto Jan Hronek

Ekologické centrum Orlov nabízí dětem od 6 do 15 let
pobyt na letním táboře v Borku u Miletína

Téma: Škola čar a kouzel v Bradavicích

Zažij se známými i neznámými kamarády 14 dnů plných dobrodruž-
ství a zábavy. Naučíš se vařit kouzelnické lektvary a elixíry, hrát
famfrpál, objevíš záhadné bytosti a budeš bojovat proti černé magii.
Stane se z tebe neobyčejný čaroděj s výjimečnými schopnostmi.
Ubytování v chatkách, vlastní koupaliště, strava 5x denně.
Cena 6 600 Kč (slevy na webu).
D a l š í  i n f o r m a c e  a  p ř i h l á š k y :  www.borektabor.cz,
e-mail: tabor@eco-centrum.cz, tel. 725 373 049 nebo 776 460 688.



2 6

Informaci o plánovaných odstávkách
elektřiny najdete vždy na úvodní
stránce www.jince.cz.

Aplikace V OBRAZE je určená pro jednoduché, rychlé
a efektivní informování občanů pomocí mobilního
telefonu.
www.aplikacevobraze.cz

Aplikace "V OBRAZE" vám přináší přehled aktualit z webu městyse Jince
(i dalších vybraných obcí), upozorní vás na nově vložené zprávy, dozvíte se včas
o pořádaných akcích, můžete si prohlédnout fotografie nebo dokumenty vyvě-
šené na úřední desce. Je to pomocník pro každého, kdo chce zůstat stále
informovaný, sledovat, co se děje v jeho okolí, zkrátka, kdo chce zůstat v obraze.

Městys Jince / Jinecký zpravodaj

KULTURA V HOŘOVICÍCH A V PŘÍBRAMI

Aktuální přehled kulturních a společenských akcí, koncertů,
programu divadla a kina najdete mj. na webech:

HOŘOVICE | https://mkc-horovice.cz

PŘÍBRAM | https://www.divadlopribram.eu

JINECKÝ ZPRAVODAJ
- periodický tisk územního samosprávného celku - pro oblast Jinecko.
Vydává: Městys Jince, Čsl. dělostřelců 172, 262 23 Jince, IČ 00242381.

Registrační číslo: MK ČR E 11716.
Periodicita: 11x ročně v nákladu 600 ks.

Sídlo redakce, příjem inzerce: Společenské centrum Josefa Slavíka,
Havlíčkova 19, 262 23 Jince - Irena Ungrová, tel. 773 830 708

e-mail: ksjince@seznam.cz.
Tisk: Příbramská tiskárna, s. r. o.

Elektronická verze Jineckého zpravodaje, pravidla JZ,
cena inzerce a předplatného: www.jince.cz / Jinecký zpravodaj.

Uzávěrka příspěvků: nejpozději 17. dne předcházejícího měsíce,
vychází nejpozději do 3. dne aktuálního měsíce.



2 7

Kulturní komise březen 2023

PLÁN AKCÍ na rok 2023
Po schůzce vedení městyse Jince se zástupci organizací a spolků z Jinec
a okolních obcí dne 5. ledna 2023 byl sestaven plán kulturních a společen-
ských akcí na rok 2023.
Dle informací pořadatelů je průběžně aktualizován, ke stažení na
www.jince.cz (hlavní stránka, záložka Plán akcí 2023 pod úvodní fotografií).

Příměstský tábor o jarních prázdninách
Až do pátku 3. března 2023 probíhá v Jincích příměstský tábor, kde nabí-
zíme přihlášeným dětem ve věku od 5 do 15 let zábavu a dobrodružství.
Reportáž přineseme příště.

OBECNÍ PLES
17. 3. 2023 od 20.00 hodin v Posádkovém domě armády v Jincích
hraje skupina Signál
• k tanci a poslechu zahraje hudební skupina Signál
• předtančení: slečna Tereza Váchalová s tanečním partnerem Miroslavem

Šíslem
• taneční vystoupení skupiny Tribal Fusion Lochovice
• vstupné 150 Kč, občerstvení zajištěno
Možnost dopravy autobusem do PDA: v 19.40 h z náměstí a v 19.50 h
od sokolovny, zpět po skončení plesu.

DĚTSKÝ MAŠKARNÍ DISCOKARNEVAL
18. 3. 2023 od 14.00 do 17.00 hodin v Posádkovém domě armády
v Jincích
• vstupné děti 10 Kč, dospělí 20 Kč
• masky a převleky vítány, občerstvení zajištěno

Ve spolupráci s Obecním úřadem Čenkov se  př ipravuje

JARNÍ KONCERT - 15. 4. 2023 od 15.00 hodin v restauraci Za Vodou
v Čenkově. Zazpívají pěvecké sbory Domova Laguna Psáry a Základní
školy Jince.
Jinečtí mohou využít dopravu autobusem ve 14.45 h, zastávka u sokolov-
ny a u hotelu Kratochvíl. Po koncertu zpět do Jinec.
Více informací v rubrice Čenkov.



2 8

Komunitní centrum - knihovna Jince březen 2023

Nezapomeňte, knihovnu, internet pro veřejnost, kopírovací a lami-
novací službu, zhotovení kroužkové vazby můžete využít i v sobotu
4. března 2023 od 9.00 do 12.00 hodin.

Uzavření knihovny:
• ve dnech 7. a 21. března 2023 v době od 9.00 do 12.30 hodin z dů-

vodu konání přednášek pro účastníky Virtuální univerzity třetího věku
• 27. a 28. dubna 2023 - čerpání dovolené

Literární soutěž pro žáky ZŠ, studenty gymnázií
a středních škol
V rámci kampaně na podporu četby knih Rosteme s knihou vyhlašujeme
soutěž na téma
„Ani pro autory, ani pro fantazii neexistují hranice“.
Zadání: Napište námět na knihu a její krátký obsah. O čem byste si chtě-
li přečíst, si můžete sami vymyslet....
Soutěž je vyhlašována ve třech věkových kategoriích: 1) první stupeň
ZŠ, 2) druhý stupeň ZŠ a odpovídající ročníky víceletých gymnázií,
3) střední školy.
Uzávěrka soutěže 10. 3. 2023, slavnostní vyhlášení 12. 5. od 11.00 h
na knižním veletrhu Svět knihy Praha.
Veškeré potřebné informace: www.rostemesknihou.cz a na
www.svetknihy.cz, kde budou zodpovězeny i vaše případné dotazy.

Co všechno se nám podařilo do uzávěrky JZ?
Proběhly naše pondělní výtvarné dílny na témata:
• Zimní krajka – zima maluje
• Květina z novinového papíru
• Ozdobné sklenice za využití květin z papíru
• Stojánek na tužky Jezevčík
• Přívěsek ze špuntu

KNIŽNÍ NOVINKY
Úplný  seznam kn ih  na leznete  na  webových s t ránkách
knihovny www.jince-knihovna.cz v online katalogu.



2 9

Přivítali jsme děti ze třídy Broučků a Včeliček z Mateřské školy Jince.
Pravidelně nás navštěvují žáčci 2. oddělení školní družiny ZŠ Jince
s paní učitelkou Alenou Dujčákovou, s nimiž probíráme různá zajímavá
témata. Každé naše setkání vždy končí výtvarnou dílnou.

Více o našich akcích na webu knihovny www.jince-knihovna.cz,
fotografie najdete na úložišti Rajče:
https://knihovna-jince.rajce.idnes.cz.

Vyhodnocení 131. výtvarné a literární soutěže
na téma: Čím bych chtěl alespoň na chvilku být
Celkem bylo odevzdaných 68 výtvarných prací.
ZŠ Jince: Johana Došková (1. tř.), Kristýna Zykánová (2. tř.), Santino Kott
(3. tř.)
ZŠ Hluboš: Daniel Kylar (1. tř.), Tobík Bartoš (2. tř.)
Cena poroty: Damien Kott (1. tř.), Matyáš Seidl (2. tř.), Petr Zárybnický (3. tř.)
Zvláštní cena: Phan Ming Khang (Martin - 1. tř.), Radek Čížek (2. tř.),
Vu Bao Ngoc (Anička - 2. tř.)

Vyhodnocení 132. výtvarné a literární soutěže
na téma: Srdce na dlani
Celkem bylo odevzdaných 59 prací, včetně 1 práce společné.
ZŠ Hluboš: Anna Marie Schubertová (1. tř.), Radka Langová (2. tř.),
Štěpán Holan (3. tř.), Kuba Horáček (4. tř.), Standa Buchtele (5. tř.)
ZŠ Jince: Alex Piller (1. tř.), Lucie Růžičková (2. tř.), Jakub Provazník (3. tř.)
Cena poroty: společná práce žákyň 2. třídy Míši Jungrové a Vu Bao Ngoc
(Anička)
Zvláštní cena: společná práce žáčků 2. oddělení školní družiny ZŠ Jince



3 0

Př ipomínáme

BŘEZEN – měsíc čtenářů 2023
Jako každoročně se knihovna připojuje k akci organizované SKIP. V rámci
něho proběhne v komunitním centru – knihovně Jince několik akcí.

Pondělní výtvarné dílny od 15.00 do 16.45 hodin
6. 3. téma Ptáčci z papíru
13. 3. téma První jarní květiny
20. 3. téma Kočičí mandala

Soutěž pro děti na měsíc BŘEZEN
Téma: Jaro je tady
Odevzdání: do 17. března 2023
Vyhodnocení: 24. března 2023 od 15 hod. v komunitním centru

12. piškvorky s knihovnou
1. 3. 2023 od 14.00 do 16.00 hodin
K pravidlům: věkově neomezeno, čas 2 hodiny, hraje každý s každým.
Podrobné organizační pokyny na místě.

Putovní výstava „Knihožrouti“
1. až 24. 3. 2023
Možná si některý žáček vzpomene na útlou knížečku získanou v rámci
projektu Knížka pro prvňáčka“, kterou napsala Klára Smolíková a ilu-
strovala Bára Buchalová.
Knížka vyšla již regulérně pod titulem „Kdo se zakousl do knih?“
a má dvě pokračování – „Knihožrouti: Kam zmizela školní knihovna?“
a „Knihožrouti: Tajný čtenářský spolek“.
Kdo by si chtěl osvěžit pamě� a prohlédnout si tuto výstavu, může
navštívit komunitní centrum – knihovnu.

Beseda s paní Janou Semelkovou – nakladatelství JaS
ke knize Moniky Valentové „Kosátko a strašpytlové“
23. 3. 2023 od 10.00 pro ZŠ Hluboš a od 13.30 hodin pro ZŠ Jince a
širokou veřejnost. Beseda se koná v komunitním centru - knihovně č. p. 28.

Velikonoční prodejní výstava
Prodej výrobků klientů Nalžovického zámku a společnosti zaměstnáva-
jící lidi s hendikepem DobroDílo, s. r. o.
27. – 29. 3. 2023 od 9.00 do 12.00; od 13.00 do 17.00 hodin
Výstava se koná v komunitním centru - knihovně (č. p. 28).



3 1

Noc s Andersenem (23. ročník) - spaní v knihovně
(jarní snění) 31. 3. – 1. 4. 2023 od 19.00 do 8.00 hodin
Sraz nocležníků v pátek 31. března 2023 v 19.00 hodin před komunitním
centrem, konec akce v sobotu v 8 hodin. Každý účastník musí vyplnit
a odevzdat přihlášku, která je k dispozici v knihovně, uzávěrka přihlášek
v pátek 24. 3. Akce je kapacitně omezená a vhodná pro děti od 7 let.

Př ipravu jeme
Soutěž pro děti na měsíc DUBEN
Téma: Čarodějnice z pohádky
Odevzdání: do 14. dubna 2023
Vyhodnocení: 21. dubna 2023 od 15 hod. v komunitním centru

Pondělní výtvarné dílny od 15.00 do 16.45 hodin
6. 3. téma Ptáčci z papíru
3. 4. téma Velikonoční tvoření
17. 4. téma Tulipány ze skořápky

Psí beseda s naháčky
20. 4. 2023 v komunitním centru – knihovně (č. p. 28)
v 10.00 pro ZŠ Hluboš a od 13.30 pro školní družinu Jince a širo-
kou veřejnost

Máte rádi zvířata? Pomozte jim s námi!
od 3. 4. do 28. 4. 2023 v komunitním centru - knihovně
V Psím útulku v Lazci jsou umístěni psí kamarádi, kteří potřebují naši
pomoc. Můžete jim po celý duben k nám do knihovny přinášet granule
BRIT a HAPPY DOG (Adult, Senior) - na tyto jsou pejsci zvyklí a každá
změna jim vadí. Dále jsou žádoucí piškoty, pamlsky, vitamíny, Panga-
min pro psy, Frontline proti blechám, SAVO, desinfekční přípravek Chlo-
ramin, Alavis 3 - kloubní výživa a větší nerezové misky.

Putovní výstava – fotografie dubánků
Po celý duben můžete v komunitním centru – knihovně v běžné pro-
vozní době navštívit putovní výstavu Kláry Smolíkové – fotografie du-
bánků. Pro malé kreslíře budou připraveny i pracovní listy.

Na brzkou návštěvu naší knihovny se těší
Zuzana Belanská

tel. 773 830 709 | knihovna@jince.czKnihovna Jince



3 2

Šachový kroužek PS Jince

Pionýrská skupina Jince březen 2023

Z Otevřeného přeboru Hostomic
jsme přivezli pohár
První letošní šachový turnaj pro mládež zařazený do série akcí základ-
ního kola krajského přeboru žáků proběhl v sobotu 11. února v budově
Základní školy Pavla Lisého v Hostomicích. Pořadatelem byl Šachový
klub při Městském úřadu Hostomice reprezentovaný Stanislavem Budi-
lem. O organizační záležitosti se starala paní učitelka Daniela Fatková.
Nejcennější trofej převzal hráč Šachového klubu Zdice (region Kladno)
Kosma Koranda.
Z našeho příbramského regionu byl nejlepší člen Pionýrské skupiny
Jince a Šachového oddílu TJ Jince Antonín Mezera, který obsadil stří-
brnou příčku. Třetí místo získala hráčka Základní školy Trnka Dobříš
Margarita Vlasenko.
Radost nám udělal také Jan Krajča (Pionýr a TJ), který skončil těsně
za pomyslnými stupni vítězů. Z našich hráčů následovali Vojtěch Přibyl
a Daniel Sládek, kteří obsadili 10. a 11. místo. Marek Fajrajzl může
být spokojen s 16. místem z 29 účastníků.
Z pěti věkových kategorií ve dvou zvítězili naši hráči. Ve dvanáctiletých
byl nejlepší Daniel Sládek a ve čtrnáctiletých Antonín Mezera.

Miroslav
Maršálek

hlavní
rozhodčí

turnaje

foto
Filip Nodl



3 3

Filip vybojoval další vítězství
Sourozenci Šimkovi se 4. února zúčastnili turnaje v Senomatech. Filip
Šimek zvítězil nejen ve své kategorii do 18 let, ale v celém turnaji, kte-
rého se zúčastnilo 28 hráčů. Jeho mladší bratr Richard Šimek skončil
na 17. místě. Oběma děkujeme za vzornou reprezentaci naší pionýrské
skupiny i šachového oddílu.

Filip a Richard
Šimkovi

Miroslav
Maršálek

vedoucí PS

foto
Ladislava
Šimková

Střelci - nový šachový oddíl pionýrské skupiny Jince
Naše skupina se letos rozrostla o nový pionýrský oddíl Střelci, protože
o šachy má zájem stále více dětí. Oddíl Střelci je určen pro nové a začí-
nající šachisty a schází se každé pondělí od 16.00 hodin v klubovně
ve Společenském centru Josefa Slavíka. Středy jsou naopak určeny star-
ším a zkušenějším „Pěšákům“.
Budeme se těšit na další mladé hráče, které velmi rádi uvítáme.

David Vošický, vedoucí ŠO Střelci

Druhý šachový miniturnaj pro žáky zná své vítěze
V pondělí 13. února se uskutečnil již druhý šachový miniturnaj určený
jen pro žáky. Do jinecké klubovny přijeli hráči nejen z Jinec, ale také
z blízkého okolí. Celkem se o první místo popralo 16 nadějných hráčů.
Nejlépe se vedlo Antonínu Panuškovi (ZŠ Trnka Dobříš), na druhém mís-
tě se umístil, díky pomocnému hodnocení, domácí hráč ŠO Střelci Jan
Krajča (Pionýr a TJ Jince) a na třetím Karel Šmahel (ZŠ Trnka Dobříš).
Do TOP 5 se dostali také Matyáš Hubač a jinecký hráč Vojtěch Přibyl
(Pionýr a TJ Jince).



3 4

Marek Fajrajzl
a Jan Krajča

Dobře si vedli i ostatní domácí hráči, například Daniel Sládek a Marek
Fajrajzl (oba Pionýr Jince). Diplom pro nejmladší hráče získali Hana No-
váková (ZŠ Trnka Dobříš) a Daniel Sládek.
Děkujeme všem žákům za jejich účast a sledujte naše facebookové
stránky.

David Vošický, vedoucí ŠO Střelci

Podrobnosti i informace z oddílů najdete Facebooku.
POZOR!  Webové  s t ránky  PS  J ince  dočasně  ne fungu j í .

Další připravované akce:
4. března, Kladno: Otevřený šachový turnaj mládeže
15. března, Společenské centrum Jince: Miniturnaj k MDŽ, samostatně
budou vyhodnoceny ženy a dívky, 3 kola, od 16.00 hodin
18. března: šachový turnaj v DDM Příbram pro mládež v rámci ZK KP,
DOPORUČUJEME!
21. března, Neratovice: krajské kolo přeboru škol – SŠ a SOŠ, přihlásit
se může 1 družstvo ze školy
25. března: Turnaj jineckých nadějí proběhne ve Společenském centru
Josefa Slavíka Jince, pro hráče 2006 a mladší, 7 kol, prezence od 8.00
do 8.30 hodin
10. dubna, Jince, SCJS: Velikonoční miniturnaj pro všechny generace

Pionýrská skupina Jince
Pionýrský oddíl Střelci



3 5

MATEŘSKÁ ŠKOLA Sluníčko

Ze života školy březen 2023

Měsíc únor proběhl ve znamení pohádek, masopustního
veselí a reje masek. Kolektiv učitelek mateřské školy zahrál
dětem maňáskové divadlo „O Lišce a zajíčkovi“ a pohádku
„O Koblížkovi“. Na návštěvu k nám zavítal masopustní průvod ze Zá-
kladní školy Jince pod vedením paní učitelky Hladové. Společně si
všechny děti zazpívaly a zatancovaly na školní zahradě. V masopustním
duchu se pokračovalo i následující den. Děti si masek vyrobených spo-
lečně s rodiči užívaly ve vyzdobených třídách v karnevalovém reji.

Berušky v únoru poznávaly ptáčky a jejich život v zimě. Hrou na doktora
se seznamovaly se svým tělem. To vše se odráželo v hrách, vyrábění, ma-
lování, pohádkách a písničkách.
Nejvíc si děti užily karnevalový tý-
den plný příprav a překvapení.

Broučci si povídali o ročních ob-
dobích, hledali rozdíly mezi nimi
a pojmenovali jednotlivé měsíce
roku. Pohádka “Dvanáct měsíč-
ků“ jim otevřela bránu do kouzel-
ného světa. Nejprve jsme se vě-
novali pohádkám z večerníčků.
Každé z dětí si namalovalo jednu
postavičku a z maleb má-
me výstavu v šatně. V rám-
ci pohádkového období si
každý týden děláme jeden
zvláštní den. Už proběhl
„Pyžamový den“, na který
si děti přinesly i svou ob-
líbenou knížku. Zajímavý
byl „Den hraček“, kdy si
děti přinesly hračky z do-
mova a společně si s nimi
pohrály.



3 6

Motýlci se při povídá-
ní o stylu života v se-
verských zemích moti-
vovali pohádkou „Sně-
hová královna“, při
které tančili, zpívali a
naučili se píseň „Jede
zima, jede“. Součástí
„vědeckého zkoumání“
bylo seznámení s ma-

s bezpečností při zimních sportech,
cvičení v tělocvičně a při dalších
zimních radovánkách.

Včeličky se vydaly na návštěvu do
čenkovské školky, kterou si pro-
hlédly. Prozkoumaly také hračky,
které ve „své“ školce nemají. Spo-
lečně s čenkovskými kamarády
zhlédly hezkou loutkovou pohádku
„Zlatovláska“, loutky si pak zblízka
prohlédly a vyfotografovaly se s ka-
marádským loutkohercem.

Žabičky si užily doslova pohádkový
měsíc. Při putování po pohádkách
se učily rozeznat dobro a zlo, pro-
hlubovaly si základy slušného cho-
vání a připomněly si klasické české
pohádky. Moc se jim líbily ty veršo-
vané, při kterých si zahrály na bás-
níky. Zaměřily se na pohádku
„O Koblížkovi“. S paní učitelkou si
ji vyprávěly, vyrobily si Koblížky
a lišky, naučily se o nich novou pís-
ničku. A nkonec si pohádku samy
zahrály. za celý kolektiv MŠ Jince

J. Firýtová a T. Mužíková

pou a glóbusem, které bylo rozšířeno i o poznání částí lidského těla
a péči o své zdraví. Formou hry „Malí sportovci“ byly děti seznámeny



3 7

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř. - pobočka Jince březen 2023

Vedoucí pobočky: Mgr. Alena Packová, DiS. | tel. 777 253 658
e-mail: al.packova@gmail.cz

nový web pobočky: http://zusjince.webnode.cz/

Učitelé hudebního a literárně-dramatického oboru
ve školním roce 2022/2023:
Mgr. Alena Packová, DiS.: přípravná hudební výchova (PHV),
hudební teorie a hudební dílna, zpěv, housle, houslový soubor
Pavel Hrubý: zobcová flétna, trubka, housle, lesní roh, soubor trubačů
Karel Ambruš, dipl.um.: zobcová flétna, klarinet, saxofon
Bc. David Štěch, DiS.: zobcová flétna, trubka, soubor zobcových fléten
Jana Kosharisová: akustická kytara
MgA. Anna Olejníková, DiS.: příčná flétna, klavír, sborový zpěv,
hudební teorie
Věra Obdržalová, dipl.um.: akordeon, klavír
Michal Filina dipl.um.: akordeon, klavír
Jakub Juránek, DiS.: kytara
BcA. Bára Juránková: literárně-dramatický obor (divadlo)

Alena Packová, vedoucí pobočky Jince

Novinky z jinecké pobočky
V lednu se konaly talentové přijímací zkouš-
ky na konzervatoře. Naše žákyně, houslistka
Markéta Andrysiková, se pečlivě na zkouš-
ky během dvou let připravovala a její cílevě-
domá a tvrdá práce byla odměněna přijetím
na Konzervatoř Plzeň! Je to pro naši jinec-
kou pobočku ZUŠ JJR velký úspěch a bude-
me se těšit z dalších Markétiných úspěchů.
Gratulujeme!

Na Den učitelů v úterý 28. března se bude
v Podbrdském muzeu v Rožmitále pod Třem-
šínem (Palackého 10) od 17 hodin konat
učitelský koncert celé ZUŠ JJR, kde vystou-
pí i naši učitelé z jinecké pobočky. Všichni
jste srdečně zváni.

Budoucí studentka Kon-
zervatoře Plzeň Markéta
Andrysiková.

ZUŠ J. J. Ryby
- pobočka Jince



3 8

Sbor dobrovolných hasičů Jince březen 2023

Jinečtí hasiči bilancovali
Koncem ledna proběhla výroční valná hromada Sbo-
ru dobrovolných hasičů Jince. Prvním bodem schvá-
leného programu byla zpráva o činnosti za uplynulý
rok. Činnost byla zpočátku ještě ovlivněna covidovou
epidemií, ale přesto bylo uskutečněno dost akcí. Pro-
běhly dvě tradiční „Železné soboty“, oslava 145 let trvání sboru, výpo-
moc na různých kulturních akcích, organizování okrskové soutěže
v požárním sportu na Ohrazenici. Také se brigádničilo a bylo odpraco-
váno 864 brigádnických hodin.
Velmi aktivní byl kroužek malých hasičů, který reprezentoval náš sbor
na čtrnácti soutěžích v požárním sportu, absolvoval oblíbený „Víkend
bez maminky“ v brdském pralese a spoustu teorie.
Zásahová jednotka obce měla kromě poměrně náročného výcviku
a údržby techniky téměř třicet výjezdů – jednalo se o požáry, odstraňo-
vání překážek (např. popadaných stromů) i hledání pohřešované osoby.
Po schválení zprávy hospodáře a kontrolní komise byl na programu plán
práce na letošní rok.

15. dubna proběhne další „Železná sobota“ – sběr železného šro-
tu v Jincích, Rejkovicích a na Běříně.

Na 30. dubna připravujeme čarodějnice u fotbalového hřiště
v Jincích.

V květnu se sboroví sportovci utkají na Křešíně na okrskové soutěži
v požárním sportu.

Dále budou probíhat brigády na opravě hasičského domu, kde nás po-
stihla menší ohňová pohroma.

23. a 24. června se uskuteční velká kulturně společenská akce
„Jinecký trilobit aneb Bezpečně na cestách“ – tu pořádáme ve spo-
lupráci s městysem Jince.

Sbor obdržel tři důležité dotace:
• od městyse Jince na činnost sboru, hlavně oddílu malých hasičů,
• od nadace Agrofert na nákup materiálu,
• od MAS Brdy rovněž na pořízení materiálu pro činnost sboru.



3 9

Velké sousto si vzal i kroužek malých hasičů, a to dvě větší soutěže pří-
mo v Jincích a účast na dalších soutěžích dětských družstev od příprav-
ky (tj. dětí do šesti let) až po dorostence. Pochopitelně si děti nenechají
ujít letošní „Víkend bez maminky“, tentokrát možná i delší. A čeká
je i otravné louskání teorie na učebně.
Zásahová jednotka bude absolvovat povinná školení a výcvik, aby byla
připravena pomáhat, kdykoliv bude potřeba.
Nadále platí, že rádi přijmeme do svých řad nové mladší kolegy.
Doufáme, že nám v letošním roce vše vyjde podle našich představ.

Sbor dobrovolných hasičů provozuje jineckou saunu
Sauna na Sokolské zahradě v Jincích je otevřena od ledna v tyto dny:
čtvrtek 16.00 – 22.00 muži
pátek 16.00 – 22.00 ženy
sobota 16.00 – 22.00 muži, poté společná

Restaurace je mimo provoz. za SDH Jan Haken

V uplynulých dnech a týdnech Sbor
dobrovolných hasičů Jince realizoval
projekt na pořízení moderního vy-
bavení. To bude sloužit zejména pro
výcvik a výuku mládeže, aby získala dovednosti a znalosti potřebné
k plnohodnotnému využití těchto prostředků, které již využívá výjezdo-
vá jednotka u zásahů.
Jelikož nebylo praktické si prostředky pro výcvik neustále vypůjčovat
ze zásahové techniky, rozhodl se sbor o pořízení vlastního vybavení.
Tento projekt v hodnotě 53 428 Kč byl realizován za pomoci příspěvku
ve výši 30 000 Kč od Nadace Agrofert a zbývající částku 23 428 Kč
doplatil sbor ze své "pokladny" (tyto finance získal především tradičním
sběrem kovového odpadu).
Balíček vybavení obsahoval dvě hlavní položky, a to vybavený batoh
LESTECH BAG 4H a ženijní nástroj pro likvidaci lesních požárů "Gorgui V2".
Batoh obsahuje 4x hadice D25, 2x kombi proudnice D25 select flow,
rozdělovač C-DCD, vazák na hadice, přechod C/D, 2x D proudnice.
Děkujeme Nadaci Agrofert za poskytnutí příspěvku, a také děkujeme
dodavateli Požární bezpečnost, s. r. o. za bezchybnou spolupráci.

za SDH Patrik Gocala
Jinečtí hasiči



4 0

Český rybářský svaz, MO Jince březen 2023

Výbor Českého rybářského svazu
informuje
1. Schůze výboru se koná dne 1. 3. 2023 od 17.00 hodin

na domečku ČOV.

Č
e

sk
ý 

ry
bářský svaz, z.s.

MO Jince

2. Odevzdání krmiva je možné realizovat dne 1. 3. 2023 od 17.00 do
17.30 hodin u domečku ČOV.

3. Termín a čas výdeje členských známek (pravidelný peněžitý příspě-
vek) na rok 2023 je nutné domluvit u pana Zdeňka Beránka (mobil:
+ 420 723 771 251, e-mail: velberanek@seznam.cz).

4. Termín a čas výdeje povolenek k lovu ryb na rok 2023 je nutné
domluvit u pana Reného Kenardžieva (mobil: + 420 606 149 443,
e-mail: renekenardžiev@seznam.cz), u něhož je možné uhradit i ne-
odpracované brigádnické hodiny (pracovní roční příspěvek) za rok 2022.

5. Brigády se konají dne 4., 11., 18. a 25. 3. 2023. Potvrzení účasti je
do 48 hodin před zahájením brigády na mobil: + 420 723 972 014,
nebo na e-mail: rybarijince@seznam.cz.

6. Dne 5. 3. 2023 od 14.00 hodin proběhne členská schůze ČRS, z. s.,
MO Jince v hospodě „Za Vodou“ v Čenkově. V průběhu schůze
se bude všem zúčastněním podávat občerstvení. Členské známky
(pravidelný peněžitý příspěvek) na rok 2023 a povolenky k lovu
ryb (s úhradou neodpracovaných brigádnických hodin /pracovní
roční příspěvek/) na rok 2023 budou vydávány od 13.30 do
14.00 hodin, pokračování po členské schůzi.

Výbor ČRS, z. s., MO Jince

Vyhlášení rybářského kroužku mládeže a vedoucího
kroužku roku 2022
Čtvrtek 2. února 2023 byl pro mladé jinecké rybáře svátečním dnem.
Děti převzaly ocenění „Kroužek roku 2022“ a Ing. Pavlu Tomanovi byla
udělena cena „Vedoucí roku 2022“.
Český rybářský svaz, z. s., MO Jince připravil dětem v objektu sauny na
Sokolské zahradě slavnostní odpoledne i s občerstvením. Přítomni byli
starší jinečtí „kolegové“ mladých rybářů včetně předsedy místní orga-
nizace Ing. Tibora Bartoše, vedoucího kroužku Ing. Pavla Tomana, jeho
kolegyně Anny Nováčkové a jednatele výboru Ing. Miroslava Domanské-



4 1

ho. Událost si nenechali ujít ani starostka městyse Jince Bc. Miroslava
Tichá a zastupitel a člen Sboru dobrovolných hasičů Jince Vladimír Valta.
Ocenění „Vedoucí roku 2022“ ve formě plakety, diplomu a finanční
odměny převzal Ing. Pavel Toman z rukou předsedy Středočeského
územního svazu Dušana Hýbnera a vedoucího odboru mládeže SÚS Jiří-
ho Eichlera, gratulační skupinu doplnil Jan Rogos z MO Hořovice, Petr
Doležal z MO Příbram a PR manager Mgr. Václav Šámal. Z plakety,
diplomu a odměny pro „Kroužek roku 2022“ se radovali mladí rybáři.
Hosté z územního svazu velice kladně zhodnotili činnost jineckého
kroužku, poděkovali vedoucímu a všem, kteří se záslužné práci s mlá-
deží věnují, a podpořili děti v jejich další činnosti a zájmu o rybaření.
Poděkování vyslovila též starostka městyse, popřála hodně úspěchů
a předala dětem sladkou pozornost.
Hodnotící soutěž Kroužek roku a s ní spojené ohodnocení vedoucího
a kategorie Skokan roku obnovil obor mládeže SÚS loni po končících
covidových opatřeních. Cílem této akce je nejen zhodnocení celoroční
činnosti kroužku, ale i motivovat vedoucí k propagaci své práce jak
v okolí, tak v rámci celého Středočeského územního svazu. Kroužky jsou
sledovány dlouhodobě a není důležité, kolik mají členů, ale jak pracují.
Letos se vybíralo z dvacítky kroužků, které svojí činností nejvíce přispě-
ly podpoře práce s mládeží a byly nejaktívnější. O vítězích rozhodoval
odbor mládeže SÚS. Ung.

Český rybářský svaz, z. s., MO Jince



4 2

Římskokatolická farnost Jince březen 2023

Přehled pravidelných bohoslužeb v kostele sv. Mikuláše

půl hodiny před každou mší svatou - svátost smíření (svatá zpově	)
neděle 8.00 – mše svatá
středa 17.30 – modlitba posvátného růžence
středa, čtvrtek, pátek 18.00 – mše svatá

Program katechezí na faře v Jincích

středa  18.30 – katechumenát
čtvrtek  18.30 – biblická hodina
pátek  14.00 – katecheze dětí a mládeže

Kostel Narození Panny Marie v Pičíně

první sobota v měsíci v 15.00 hodin - pobožnost

Význam pobožnosti křížové cesty

Křížová cesta je rozjímání, kterým si věřící připomínají Ježíšovu cestu
z Pilátova paláce k popravišti na hoře Kalvárii. Tam byl Ježíš ukřižován
a následně uložen do hrobu. Křížová cesta má čtrnáct zastavení, každé
zastavení křížové cesty představuje jeden výjev z prožitého utrpení
Ježíše Krista. Možná nás to překvapí, ale podstatou křížové cesty je čtr-
náct křížů, nikoli obrazy trpícího Krista.
I. zastavení - Ježíš je odsouzený k smrti: Římský místodržící Pilát Pont-
ský odsuzuje Ježíše k smrti. Předtím si symbolicky omývá ruce, aby se
zbavil odpovědnosti za jeho smrt.
II. zastavení - Ježíš přijímá kříž: Ježíš má být ukřižován spolu se zločin-
ci. Vojáci ho bičují a vysmívají se mu. Dostává velký kříž, který si sám
musí donést na horu Kalvárii.
III. zastavení - Ježíš padá pod křížem poprvé: Kříž je těžký a Ježíš upadá
na zem. Zvedne se a pokračuje v namáhavé cestě.
IV. zastavení - Ježíš potkává Marii: Průvod odsouzenců sledují davy lidí.
Je mezi nimi i Ježíšova matka Marie.
V. zastavení - Šimon Kyrenský pomáhá Ježíši nést kříž: Ježíš už nemůže
unést těžký kříž a pomáhá mu s ním muž z davu jménem Šimon.
VI. zastavení - Veronika podává Ježíši roušku: Statečná dívka Veronika
Ježíši otírá zpocený obličej a nedbá na nelibost rozlíceného davu.



4 3

VII. zastavení - Ježíš padá pod kří-
žem podruhé: Pod tíhou kříže, který
znovu převzal od Šimona, Ježíš kle-
sá. Znovu se zvedne a pokračuje
v cestě.
VIII. zastavení - Ježíš napomíná pla-
čící ženy: Nad Ježíšovou brzkou
smrtí pláče několik žen. On je napo-
míná, že jejich slzy si zaslouží ti,
co nad ním vynesli rozsudek.  Zdroj ilustrace: docplayer.cz

IX. zastavení - Ježíš padá pod křížem potřetí: Odsouzený potřetí klesá
na zem a znovu pokračuje v cestě na Kalvárii.
X. zastavení - Ježíš je zbaven roucha: Vojáci vezmou Ježíši šaty a hodí si
kostkami, aby rozhodli, komu z nich připadnou.
XI. zastavení - Ježíš je přibit na kříž: Vojáci Ježíše přibijí na dřevěný kříž,
který pak vztyčí.
XII. zastavení - Ježíš umírá na kříži: Ježíš všem odpouští a umírá.
XIII. zastavení - Tělo Ježíšovo je sňato z kříže: Josef z Arimatie si od Pilá-
ta vyžádal Ježíšovo tělo a sundal ho z kříže. Marie se loučí se synem.
XIV. zastavení - Ježíšův pohřeb: Josef Kristovo tělo uloží do skalního
hrobu a Římané tam drží stráž, protože se obávají, že tělo někdo ukrad-
ne. Když věrné ženy přichází po třech dnech k hrobu, obrovský kámen
je odvalený a tělo tam není, protože Ježíš byl vzkříšen - vstal z mrtvých.

P. Mgr. Mariusz Stanisław Walczak Raj,
administrátor farnosti

tel. 605 911 061

Charita Příbram
– kontaktní místo Jince na faře
Můžete za námi přicházet každé úterý od 13.00
do 16.00 hodin, případně dle domluvy na telefonu:
Václava Caithamlová – tel. 733 741 351,
Petra Tuháčková – tel. 730 592 901.

Pomáháme vám v  rámc i  reg is t rovaných  s lužeb:
• Domácí zdravotní péče • Denní stacionář
• Pečovatelská a odlehčovací služba • Služby pro rodiny s dětmi



4 4

Sport březen 2023

Na slovíčko s panem Jiřím Pitorem,
kapitánem týmu šipkařů v Jincích
V Jincích působí řada sportovních oddílů a klu-
bů. Nejznámějšími jsou TJ Sokol, Tělovýchovná
jednota včetně šachového oddílu, fotbalový klub
SK Jince 1921 a další. Několik sportovců se úspěš-
ně prosadilo i individuálně - např. Nicolas Pietrula
v cyklistice či Karel Turek v silovém sportu. Málo-
kdo však ví, že se tu několik let hrají i šipky.
A právě o nich si budeme povídat s kapitánem jineckého týmu
šipkařů Jiřím Pitorem, kterého jste do této doby možná znali spíše
jako předsedu místní organizace Českého svazu chovatelů.

Pane Pitore, od kdy klub šipkařů v Jincích existuje a kdo stál u jeho zro-
du? Jak to vlastně všechno začalo?
Pokud počítám správně, v Jincích hrajeme šestým rokem. Nápad hrát
u nás šipky mě poprvé napadl, když jsem ještě jako hráč v Berouně
poznal Milana Hofírka, tehdejšího soupeře a dnešního kolegu z týmu,
který hrál za Malý Chlumec. Oba jsme byli z Jinec a tak se naskytla otáz-
ka, proč nehrát doma.

Jste registrováni v Unii šipkových organizací, takže nejste žádnými
amatéry. Hrajete dokonce první ligu. Kolik úsilí vás to stálo?
Ano, to vše je pravda. Dostat se do první ligy nebyl zas takový problém,
jako se tam udržet. Ale zatím se nám to daří.

Jaké výsledky mají Jinečáci v soutěžích a kde jste hájili „jinecké barvy“?
Jak už zaznělo, hrajeme první ligu - to je výsledek celého týmu. Já osobně
se snažím nevynechat mistroství ČR, které se naposled uskutečnilo v lis-
topadu 2022 ve Ždáru nad Sázavou. Bylo to zatím asi moje nejvydaře-
nější mistroství. V hlavním turnaji jsem skončil na 65. místě z více jak pěti
set přihlášených hráčů. Ve dvojicích s týmovým kolegou Michalem Vyhna-
novským jsme se umístili též na 65. příčce. Letos se snad posuneme výš.

Mohou vás na nějaké soutěži podpořit i jinečtí fanoušci?
Určitě, budeme rádi, když přijdou fanoušci na domácí zápasy, a to
4. března, 1. a 22. dubna a 13. května, vždy od 18.00 hodin, do areálu
chovatelů v Křešínské ulici v Jincích.



4 5

Kdo je největším šampionem vašeho klubu?
Největší šampion? Podle ligových statistik já.

Kolik máte v současnosti členů a kde se scházíte a trénujete?
V současné době je nás na soupisce šest (kromě mne ještě František
Bureš, Milan Hofírek, Ivo Plecitý, Karel Štochl a Michal Vyhnanovský),
což je žalostně málo. Na zápas potřebuji čtyři lidi, ale ne vždy se celý
tým sejde. Někdo je v práci, někdo není zrovna ve formě. Jak už jsem
řekl, trénujeme i hrajeme u chovatelů v Křešínské ulici.

Uvítáte tedy v klubu posily? Pokud ano, kde se mohou hlásit?
Velice rádi uvítáme nové zájemce o šipkový sport - bu	 jednotlivce
nebo i partu lidí do dalšího týmu. Může se přihlásit i celá rodina. Šipky
se dají hrát v každém věku - od chvíle, kdy dohodíte na terč klidně do
sta let.
Případní zájemci o šipky se mohou obrátit bu	 na předsedu klubu pana
Bureše na e-mailové adrese frantisek.bures@seznam.cz, nebo na
kapitána týmu: jiripitor@seznam.cz. Budeme vděčni také za případ-
né sponzory našeho klubu.

Pane Pitore, děkuji za povídání a přeji jineckým šipkařům hodně úspě-
chů, o nichž budeme čtenáře Jineckého zpravodaje rádi informovat.

Ung.

Jinecký tým
šipkařů -
zleva
František
Bureš,
Milan
Hofírek,
Jiří Pitor,
Ivo Plecitý,
Karel Štochl
a soupeř
Matěj
Do"me.

Foto
archiv JP



4 6

TJ Sokol Jince
V sobotu 21. ledna 2023 pořádal Sokol Komárov první
letošní „Župní přebor v plavání“ v plaveckém bazénu
v Hořovicích.

V kategoriích předškoláci až
senioři si zazávodilo celkem
128 plavců z devíti jednot
župy Jungmannovy: Jince,
Hořovice, Libčice n/Vltavou,
Příbram, Dobřichovice, Čer-
nošice, Komárov, Hlásná Tře-
baň a Mníšek p. Brdy.

Za Sokol Jince závodilo
patnáct žáků a žákyň v ka-
tegoriích dle věku: žákyně
a žáci I, II - 25 m, žákyně
a žáci III - 50 m. K nejvíce
obsazeným kategoriím patřily
žákyně I, II a III.

Um í s t ěn í  na š i ch  p l a v ců :
žákyně I: 3. Drvoštěpová Stela, 11. Němcová Adéla,

17. Feshchak Marija
žákyně II: 1. Chocholová Aneta, 2. Drvoštěpová Nela,

4. Merhoutová Izabela
žákyně III: 1. Chocholová Zuzana, 5. Vejrová Marie,

7. Rusinkovičová Anna, 12. Cajthamlová Adéla,
13. Ortmanová Ludmila

žáci I: 3. Hůla Marek
žáci II: 5. Šnobl Antonín
žáci III: 1. Macek Filip, 5. Vinš Tomáš

I když někteří skončili v „poli poražených“, stanovenou tra� pokořili
všichni, užili si závodní atmosféru a domů odjížděli s úsměvem na tváři
podle hesla „Není důležité zvítězit, ale zúčastnit se.“

Všem dětem děkujeme za účast, cvičitelům za dozor, rodičům za zajiš-
tění dopravy a blahopřejeme k dosaženým výsledkům.



4 7

Úhrada členských příspěvků
Znovu připomínáme nutnost úhrady členských příspěvků na rok
2023, jejichž součástí je úrazové pojištění.

Výše příspěvků pro rok 2023 = členská spolková známka +
oddílový příspěvek:
700 Kč (300 + 400) = děti, mládež, senioři (do 18 let a 65+)
1 000 Kč (600 + 400) = dospělí (19 - 64 let)
300 Kč – cvičitelé 65+, členové seniorského věku bez oddílové přísluš-
nosti (přispívající)
600 Kč – cvičitelé 19 - 64 let
oddíl cvičení Rodiče a děti: dospělý (rodič) 700 Kč (600 + 100),
dítě 300 Kč

S přechodem na elektronickou evidenci členské základy je třeba, aby
stálí členové jednoty a zákonní zástupci žactva co nejdříve uhradili
příspěvky na rok 2023, a to bu� hotově prostřednictvím vedou-
cích jednotlivých oddílů, nebo bezhotovostně zasláním na účet
TJ Sokol Jince číslo 250230108 /0300, nejpozději do 15. 3. 2023!

V průběhu roku úhrada příspěvků nově příchozími zájemci o členství
na základě podané přihlášky v listinné podobě prostřednictvím
vedoucích cvičitelů jednotlivých oddílů nebo elektronicky na adrese:
www.ecz-sokol.cz/clen/prihlaska/00662712.

Valná hromada
TJ Sokol Jince
se koná v neděli 19. 3. 2023
od 14 hodin
v sokolovně Jince

Účast všech zletilých členů nutná. Vzhledem k rezignaci starostky
jednoty na funkci bude letošní valná hromada opět volební, nebo�
bez funkčního výboru, který je statutárním orgánem každého spol-
ku, by nebyla možná jakákoliv spolková činnost, tudíž ani cvičeb-
ní činnost našich členů jednotlivých oddílů v sokolovně.
Děkujeme za pochopení. za výbor TJ Sokol Jince Jana Tesařová



4 8

TJ Sokol Jince - turistický oddíl a oddíl starší ženy zve turisty
a příznivce pobytu v přírodě v sobotu 25. března 2023
na předjarní vycházku

„Turistika kolem řeky Berounky z Berouna do Srbska“
Sraz účastníků na nádraží ČD v Jincích v 8.10 h, odjezd vlakem
v 8.22 h do Berouna. Odtud pěší vycházka po pravém břehu řeky
Berounky (mimo cyklostezku) v délce cca 7 km do Srbska. V Srbsku
možnost občerstvení v některé z místních hospůdek.
Návrat vlakem přes Beroun do Jinec individuálně dle časových možnos-
tí a kondice účastníků.  Odjezdy ze Srbska ve 12.35 h / Jince 13.32 h,
ve 14.05 h / Jince 14.42 h, ve14.35 h / Jince 15.32 h.
Vhodnou obuv a oblečení, případně svačinu, s sebou. Vycházka se usku-
teční v případě příznivého předjarního počasí.

Za oddíl zvou Jana a Eliška Tesařovy
tel. 605 206 721, e-mail: tesarovajana@atlas.cz

Šachový oddíl TJ Jince
TJ Jince A zažívá velmi těsné zápasy

V neděli 22. ledna jsme ode-
hráli sedmé kolo regionální
soutěže družstev. Družstvo TJ
Jince A přijelo ve velmi na-
dějném složení i s novým
hráčem. Domácím družstvem
bylo tentokrát ŠK Příbram –
Dům dětí a mládeže. Bod se
podařilo uhrát Vladislavu Kli-
mešovi a ke konci zápasu
uhrál remízu i nováček regio-
nální soutěže Jiří Vošický,
který měl nakročeno i k ví-
tězství.
I přes slibný začátek zápas
skončil 3,5:1,5 pro Pří-
bram. Jiří Vošický



4 9

Osmé kolo jsme 5. února hráli na na-
šem domácím hřišti s družstvem ŠK
Medvědi Zvole B. K 1. šachovnici na-
stoupil po delší pauze i Jiří Zadina ml.,
který nezklamal svým výkonem. Pro
družstvo uhrál cenný bod. Remízu
po dlouhém boji uhráli Antonín Meze-
ra a Vladislav Klimeš.
Zápas, bohužel, kvůli poslední partii
rozhodl o výsledku 3:2 pro Zvole.

David Vošický, kapitán družstva
foto: autor Jiří Zadina ml.

Družstvo TJ Jince B získává zkušenosti
V 7. a 8. kole regionálního přeboru družstev se naši střetli s velmi silný-
mi týmy, s nimiž si neporadilo ani naše áčko. V neděli 21. ledna jsme
hostili vedoucí tým soutěže ŠK Příbram-Baník D. Na čtyřech šachovni-
cích proti nám nastoupili hráči o dvě generace zkušenější. I když domá-
cí bojovali, žádný zázrak se nekonal.
TJ Jince B – ŠK Příbram-Baník E 0:5

K předposlednímu
zápasu jsme jeli v
neděli 5. února do
Kovohutí Příbram.
Za hosty podruhé
nastoupil na 1. ša-
chovnici nejvýš na-
sazený hráč Tomáš
Zadina. V náročné
a dlouho vyrovnané
partii se mu podařil
pěkný vítězný závěr. Opět získal celý bod. Na opačném konci soupisky
nás zastupoval Richard Šimek z Kladna. Proti mnohem zkušenějšímu
Janu Batíkovi se mu podařilo uhájit půl bodu.
Kovohutě Příbram – TJ Jince B 3,5:1,5

Zbývá poslední kolo regionální přeboru 2022-23, které se hrálo dva dny
po uzávěrce zpravodaje. Miroslav Maršálek, kapitán družstva

foto: autor

Tomáš Zadina a Richad Šimek



5 0

13. dělostřelecký pluk Jince březen 2023

Brdy 2, 262 23 Jince  /  www.13dp.army.cz

V měsíci BŘEZNU 2023 budou ve Výcvikovém táboře Jince
prováděny střelby takto:

Denní střelby (09,00 – 18,00) Noční střelby (18,00 – 24,00) Neprůjezdné
komunikace

Datum od do od do
1. 09,00 16,00 X
2. 09,00 22,00 X
3. 09,00 17,00
4.
5.
6. 10,00 17,00
7. 09,00 22,00 X
8. 09,00 22,00
9. 09,00 22,00

10.
11.
12.
13. 10,00 15,00
14. 09,00 15,00
15. 09,00 22,00
16. 09,00 16,00
17. 09,00 12,00
18.
19.
20. 10,00 15,00
21. 09,00 22,00 X
22. 09,00 22,00 X
23. 09,00 22,00 X
24. 09,00 12,00
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31. 13,00 17,00

X –  komunikace  Neřež ín  –  Obecn ice ,  Za ječov  –  Obecn ice   UZAVŘENA!

Prostor posádkového cvičiště je trvale uzavřen. 1 hodinu před zahájením střelby bude
zabezpečeno uzavření komunikace Velcí-Brda uzavírací směnou. Kominukace Neřežín - Obecnice,
Zaječov - Obecnice nebude uzavřena. Kontaktní osoba: nrtm. Ivo Belšán, tel. 724 283 245.

Relace střeleb včetně využití střelnic VLS najdete na www.jince.cz.



5 1

Jinečtí dělostřelci zahájili svou přípravu
pro své první nasazení s dělostřeleckou technikou
do zahraniční operace v Pobaltí

Po dobu dvou týdnů příslušníci obou dělo-
střeleckých oddílů cvičili střelbu z děl
v boletickém újezdu. Jednalo se o první
část přípravy jineckých dělostřelců do za-
hraniční operace v Litvě, na které se budou
podílet v roce 2024. Hlavní cílem cvičení
bylo sladit poskytování dělostřelecké pod-
pory a zautomatizovat činnosti obsluh děl,
stejně jako velitelského sboru dělostřelec-
kých baterií. Jednotliví velící se procvičili
v plánování a realizaci při řízení palby, včet-
ně organizace bojových ostrých střeleb. Aby
byly podmínky pro činnost dělostřeleckých
jednotek co nejvíce podobné reálnému na-
sazení, cvičilo se nejen ve dne, ale i v noci a za snížených meteorolo-
gických podmínek ve spolupráci s radiolokátory ARTHUR.
Řada cvičících vojáků má již zkušenosti ze zahraničních operací např.
z Afriky, ale mise takovéhoto rozsahu s děly bude pro všechny nová
zkušenost. Hlavní prioritou jejich nasazení v Litvě bude poskytování dě-
lostřelecké podpory mechanizovaným jednotkám po dobu jednoho
roku. Pomoci pluku v plnění úkolů v operaci by měli příslušníci z Aktiv-
ní zálohy palebné baterie 13. dělostřeleckého pluku začleněním do ob-
sluh děl.
„Všichni příslušníci dělostřeleckého pluku chápou důležitost úkolu nasa-
zení do zahraniční operace, cítí odhodlanost splnit zadané úkoly. Jsou si
vědomi toho, že nasazení do operace nám pomůže získat nové zkuše-
nosti a prohloubit naše schopnosti v oblasti poskytování palebné pod-
pory v součinnosti s příslušníky členských států NATO. To vše navíc vy-
užijeme v blízké budoucnosti, kdy bude dělostřelecký pluk komplexně
přezbrojen na nový typ autonomního samohybného děla NATO s imple-
mentovaným automatizovaným systémem řízení palby, i se všemi pod-
půrnými prostředky dělostřelectva AČR,“ přibližuje význam nasazení
v této zahraniční operaci plukovník Jan Cífka, velitel dělostřeleckého
pluku. Autor: kapitánka Gabriela Kugler

Foto: desátník Vladimír Šandor



5 2

Policie informuje březen 2023

Policejní služebna v Jincích
Služebna policistů má sídlo v budově Společenského centra Josefa
Slavíka, 1. patro, dveře vlevo.

Příští úřední den na služebně je 13. března 2023 od 16 do 18 hodin.

Policie ČR
Obvodní oddělení Příbram - venkov

Zatím nezjištěný pachatel někdy mezi 23. prosincem a 16. lednem vnikl
do dvou garáží v obci Jince a odcizil zde centrálu, elektrické míchadlo,
elektrický kabel a několik rolí střešní lepenky. Celkem byla způsobená
škoda ve výši 23 tisíc korun.

Dne 21. ledna navečer havaroval v katastru obce Rejkovice 45letý mo-
torista. Při průjezdu zatáčkou dostal na náledí s vozem smyk a vyjel
vpravo mimo vozovku, kde narazil přední částí auta do vzrostlého kme-
ne stromu a zadní částí do elektrického oplocení. Jeho spolujezdkyně
utrpěla při nehodě lehké zranění. Vzniklá škoda činila 80 tisíc korun.

Z 10. na 11. února došlo k vloupání do automobilu, který byl zaparko-
ván v Jincích. Ze zavazadlového prostoru zmizely pily, vrtačky, brusky
a další nářadí v celkové hodnotě 65 tisíc korun. Poškozením vozu vznik-
la ještě škoda ve výši 40 tisíc korun.

por. Bc. Monika Schindlová, DiS.
komisař

Prevence domácího násilí
Středočeský kraj navazuje úzkou spolupráci s Nadací Vodafone a jejich
projektem Bright Sky, což je vynikající aplikace, která pomáhá obětem
domácího násilí jej identifikovat a řešit. Na jednom místě nabízí bez-
pečně a důvěrně všechny potřebné informace.

Více informací: https://www.nadacevodafone.cz/programy/
technologie-pro-spolecnost /aktualn i -projekty /apl ikace-
bright-sky-cz.html

Mgr. Petra Pecková
hejtmanka Středočeského kraje



5 3

Zdravotnictví březen 2023

Ordinace praktického lékaře Jince
MUDr. Jaroslav Smutný, sestra Iva Jelínková: tel. 318 692 205

- Do ordinace se i nadále objednávejte předem, volejte pouze v ordi-
načních hodinách.

- Pacienti s nachlazením - zavolejte na začátku ordinačních hodin
a domluvíme se na času vyšetření. Do ordinace vstupujte s rouškou
na ústech.

- Pacienti, kteří užíváte léky na hypertenzi, objednejte se tři týdny před
jejich dobráním na přeměření krevního tlaku.

- Výpisy ze zdravotní dokumentace neděláme na počkání. Lhůta je 10
pracovních dní.

- Pokud potřebujete naočkovat tzv. klíš�ovku, tetanovku či chřipku,
nebo např. vyplnit žádanky na předoperační vyšetření, přij�te v úterý
mezi 10.30 až 11.00 h nebo v pátek mezi 9.30 až 10.00 h.

- Odběry krve: v pondělí a ve čtvrtek od 7.00 do 8.30 hodin.
- Očkování COVID provádíme vždy po předchozí domluvě.

Dětská ordinace Jince
Je nutné se vždy objednat na určité datum i hodinu!
Děkujeme za pochopení.
• MUDr. Daniela Štorchová: tel. 728 143 075
• sestra Veronika Dvorská: tel. 774 291 390

Global Partner Péče, z. ú. - Jince
Pečovatelská služba a odborné sociální poradenství

Nabízíme: pomoc při zvládání běžných úkolů péče o vlastní osobu, po-
moc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, pomoc při zajištění
chodu domácnosti, zprostředkování kontaktu se společenským prostře-
dím atd.

Najdete nás v Jincích, ulice Slunečná 372 (pod zdravotním střediskem)

Kontakt: Mgr. Filip Ježek – tel. 732 723 318, e-mail: filip.jezek@gp.cz



5 4

OÁZA JASMÍNKA
Společenské centrum Josefa Slavíka
Havlíčkova 19, Jince (2. patro)

Pravidelné akce:
pondělí 17.30 – 19.00 Jóga pro ženy a dívky s Tarou (tel. 777 109 622)

19.00 – 20.00 Novinka: Jóga pro muže s Pavlem (tel. 777 104 622)

úterý 16.30 – 18.00 V pohybu s Katkou (tel. 773 209 123)
18.30 – 20.00 V pohybu s Katkou

čtvrtek 17.30 – 19.00 Jóga pro ženy a dívky s Tarou

Nepravidelné akce, přednášky, kurzy a semináře:

• pátek 10. 3. od 17.00 do 20.00 - Jarní tvoření s Maruškou - z drátků
a korálků. Doporučený příspěvek na provoz a organizaci je 100 Kč/hod;

• pátek 17. 3. od 16.30 do 19.30 - Lázeň pro oči s Lu�kem - pečující
a vyživující seminář pro zrak. Cena je 500 Kč;

• sobota 18. 3. od 9.30 do 17.00 - Tvořivé kreslení s pomocí neurogra-
fiky s Myrkou - úvodní seminář. Cena je 1 300 Kč;

• pátek 7. 4. od 15.30 do 16.30 - Setkání s vodou - povídání o vodě.
Vstupné dobrovolné;

• pátek 7. 4. od 17.00 do 19.00 - Povídání o životě a smrti;
• sobota a neděle 15.–16. 4. - Nebe na Zemi - víkendový tvořivý pohybo-

vě relaxační prožitkový seminář;
• pátek 21. 4. od 17.00 do 20.00 h - Přátelství s tělem - praktický seminář;
• sobota 22. 4. od 10.00 do 17.00 - Hudební souznění - hrátky s flétna-

mi koncovkami;
• sobota 29. 4. od 9.00 do 16.30 - Konstelace - seberozvojový seminář.

Na všechny akce je potřeba se přihlásit.

Přehled pořádaných akcí na www.oazajasminka.cz.

Více informací a možnost rezervace na jednotlivé akce najdete na
www.azted.cz nebo volejte na tel. 773 209 123.

Těš íme se na vás.  S láskou Katka a spol.

Zdraví a relaxace březen 2023



5 5

ŠÁMASTE
vás zve na březnové akce

Kruhový souzvuk – 21. 3. 2023 v 17.00 hodin
I v březnu otevírám možnost setkat se ženami, které láká společné
téma. Tentokrát v Kruhovém souzvuku, jak setkání říkáme, bude vlád-
nout téma: „Jsem laskavá?“
Pokud vás, milé ženy, láká a jakkoliv s vámi rezonuje, jste vítané
a zvané.

Stačí zavolat či napsat a přihlásit se. Podrobnosti o konání pošlu
každé z vás do osobní konverzace.

Všechny informace najdete na stránkách www.samaste.cz nebo zod-
povím na telefonu 607 931 375, e-mailu sarka@samaste.cz a Faceboo-
ku Šámaste. Příspěvek na prostor a organizaci je 380 Kč.

Povídání o spirální stabilizaci – 14. 3. 2023
v 18.00 hodin

prostory Jinečáčku (Společenské centrum Josefa Slavíka v Jincích
č. p. 19, zadní vchod)

Dále si Vás dovoluji pozvat na „povídání“ o spirální stabilizaci.

Dozvíte se vše o této metodě, s čím vám může cvičení pomoci, jak vám
může být prospěšné. Kdo bude mít zájem, vyzkouší si některý z cviků.
Cvičím s každým klientem individuálně, přesně podle jeho požadavků.

Tuto cvičební metodu vyvinul MUDr. Richard Smíšek nejen jako preven-
ci, ale hlavně při již rozvinuté bolesti zad a celého pohybového apará-
tu. Každý potřebujeme jiný čas na cvičení, jiný přístup a způsob, jak
se naučit správně cvičit. Dbám vždy na to, abych vám vysvětlila podsta-
tu tohoto cvičení, co se v těle děje a proč, abyste ode mne odcházeli
s dostatečnými informacemi. Mým cílem je naučit vás cvičit správně,
rozumět tomu, proč to děláte, dobře u cvičení dýchat a umět si tak
sami sobě ulevit od různých bolestí.  Přij�te a vyzkoušejte.

Vstup je zdarma.

Těš ím se  na  vás ,  s láskou a úctou Šárka



5 6

zprávy z Čenkova březen 2023

Zprávičky z malé školičky

Druhá pohádka o malé školce
Bylo, nebylo… tedy spíše bylo, než nebylo! Kdyby nebylo, tak by si bří-
zy na zahrádce u malé školky, neměly o čem vyprávět!
Tak tedy…
Bylo jedno zakleté království, zamčené na sedm zámků. Kdo by chtěl
království vysvobodit, ten by musel ukázat svou statečnost, bystrou hla-
vu a dobré srdce! Jinak by zůstalo království pohádek navždy uzamče-
né. Odemknout království a získat sedm klíčů však ještě nikdo nikdy
nedokázal. Ještě se nenašel nikdo, kdo by se vydal do světa pohádek
splnit těžké úkoly!
Břízo, znáš někoho, kdo by zvládl vysvobodit království?
Druhá bříza se mlčky nakloní směrem ke školce.
Ty myslíš, že by to děti dokázaly?
Bříza ve větru jen tiše přikývne.
A tak vítr zanesl zprávu o zakletém království otevřeným oknem dětem
do školky.
Děti neváhaly ani chviličku a vysvobodit království chtěly nejlépe hned,
jenomže jak? Kluci začali vyrábět meče a chystali se do boje. Holčičky
raději pekly v kuchyňce samé dobroty, to kdyby prý království hlídal
nějaký mlsný drak. Když měly vše nachystané, vydaly se děti do pohád-
kové kovárny v Selibově, kde na ně čekal kouzelný dědeček. Tam vám
bylo tolik pohádkových bytostí, na jaké si jen vzpomenete. Dědeček
ukázal dětem, jak čerti a vodníci slavili Vánoce, a nejen to. Naštěstí paní
kuchařka připravila na cestu hromadu řízků, protože dědeček pečuje
o malé dráčátko, které má pořád velký hlad. Medvědice Máša mu vaří
a peče, ale děti se s ním rozdělily o řízky, aby si Mášenka mohla taky
na chvilku odpočinout. Když děti splnily všechny úkoly, které jim uloži-
la paní čertice, rozloučily se a vydaly zpátky do školky. Dědeček je na-
učil o pohádkách spoustu věcí, a tak se jim společně dařilo týden
po týdnu získávat jeden zlatý klíč po druhém.
… Za sedmero horami a sedmero řekami leží zakleté pohádkové králov-
ství zamčené na sedm zlatých zámků ze sedmero pohádek… a po sed-
mi pohádkových týdnech přišel ten den!



5 7

Sedmý zlatý klíč vtiskl
svou sílu do posledního
zámku. Brána království
se otevřela i se svými po-
klady a celé království se
rozzářilo a rozeznělo
hudbou.
Břízy na zahradě jen spo-
kojeně pokyvují svými
korunami ze strany na
stranu, uklánějí se jedna
druhé a něžnými dotyky
větví si v rytmu vánku
tančí svůj pohádkový ta-
nec. Stejně jako děti ve
školce, i ony mají svůj
pohádkový ples.
Sluníčko se na nás dívá
mezi mraky čím dál čas-
těji a jeho hřejivé paprs-
ky nás šimrají na čele
čím dál příjemněji. Lákají
nás ven. A tak se děti vy-
daly s panem Kafkou a
jeho harmonikou na ma-
sopustní průvod. Za zvu-
ku písniček společně do-
šly až k obecnímu úřadu,
kde na ně za pěkné zpí-
vání čekaly samé dobro-
ty. Děti si společně se
všemi kolemjdoucími
pěkně zatančily, a tak byl
tento den opravu veselý.
Už brzy mezi sebe děti na obecním úřadu přivítají malé občánky, kteří
se v Čenkově narodili. A naše břízy se budou těšit, až trošku povyros-
tou a budou z nich také kluci a holky z čenkovské školky.

Zdraví vás  k luc i  a  ho lky  z  čenkovské  ško lky



5 8

Pozvánky do Čenkova
Oslava Mezinárodního dne žen
Obecní úřad Čenkov a kulturní komise si dovoluje pozvat všechny ženy
na oslavu MDŽ v sobotu 11. března 2023 od 15.00 hodin do klubu
Dělnického domu v Čenkově. Pro ženy bude připraveno občerstvení,
příjemné posezení a hudební vystoupení skupiny AJETO - Domov pro
osoby se zdravotním postižením Sulická.

Tvořivá dílna
V sobotu 25. března 2023 od 14.00 hodin proběhne v zasedací míst-
nosti Obecního úřadu v Čenkově druhá tvořivá dílna. Pod vedením
pedagožky pro volný čas paní Hany Šmídové si společně vyrobíme veli-
konoční věnec. Cena za vyrobený věnec je 300 Kč, v ceně je zahrnut
materiál na tvoření. za OÚ Čenkov Jiří Firýt

Ukli�me Česko, ukli�me Čenkov
Dne 1. dubna 2023 se připojíme k celostátní úklidové akci, která
si vzala za cíl společně pomoci přírodě od odpadků, které do ní člověk
naházel.
Sejdeme se v sobotu 1. dubna v 10.00 hodin před Obecním úřadem
Čenkov a společně se vydáme uklidit obec.

Na akci zve Sbor dobrovolných hasičů Čenkov



5 9

JARNÍ KONCERT v Čenkově
Jako hlavní host zazpívá a zahraje
PĚVECKÝ KROUŽEK DOMOVA LAGUNA PSÁRY
pod vedením učitelky Venduly Štanclové.

Následovat bude vystoupení
pěveckého sboru Základní školy Jince
pod vedením učitelky Renaty Hladové.

J inecko

Koncert se koná 15. dubna 2023 od 15.00 hodin v restauraci
Za Vodou v Čenkově.

Jinečtí mohou využít dopravu autobusem DL Psáry ve 14.45
ze zastávky u sokolovny a u hotelu Kratochvíl, po koncertu zpět
do Jinec.

Koncert pořádá obec Čenkov ve spolupráci s městysem Jince a kulturní
komisí Rady městyse Jince.

Divadlo Za Vodou Čenkov
Zveme vás 31. března 2023 od 19.00 hodin na představení
divadla Kruh z Dobříše „Manželské zemětřesení“.
Tato událost proběhne v čenkovské hospodě.

Hospoda Za Vodou v Čenkově

Zveme vás do Hořovic na koncerty:

17. 3. 2023 od 19.00 h: TRAKTOR + Bastard.
Předprodej: Ticketstream, IC Hořovice, Autobazar Bodasy Hořovice.

18. 3. 2023 od 18.00 h: KRYŠTOF + host. VYPRODÁNO!

25. 3. 2023 od 20.00 h: PLES SPRÁVNÝCH CHLAPŮ

Zdeněk Ulman



placená inzerce březen 2023

HORKÝ Miloslav a Roman

ELEKTROINSTALACE
HROMOSVODY

montáže, opravy, údržba
REVIZE

JINCE 192 • Mobil 732 786 806, 603 875 347
E-mail: romihor@volny.cz

www.elektro-horky.cz

6 0



6 1

JOSEF DIVIŠ
Podluhy 43
268 01 Hořovice
tel. 775 930 287
divis.josef@email.cz

ZEDNICKÉ PRÁCE
Kompletní dodávky staveb
Rekonstrukce a výstavba
rodinných domů a bytů

Obklady a dlažby • Sádrokartony
Zámkové dlažby • Ploty

Zateplení rodinných domů
Drobné zednické práce



6 2

Jsem vaše makléřka!
Pomohu vám při prodeji nebo pronájmu
vaší nemovitosti!
Nabízím bezplatnou konzultaci v oblasti realit
a ocenění vaší nemovitosti.

Mám dlouholeté zkušenosti s prodejem
nemovitostí a znám dobře tento kraj,
kde jsem se narodila.

Kontaktujte mě a poradím vám!

tel. 605 255 063
e-mail: jana.cespivova@re-max.cz

Jana Češpivová, DiS
certifikovaná realitní makléřka

Jindřich Hubený

sběratel

KUPUJI:

• náramkové a kapesní hodinky

• hodiny, pozůstalosti po hodinářích

• šperky, mince

• pohledy, starožitnosti

Kontakt: tel. +420 604 560 013

e-mail: antikhodiny7@seznam.cz



obsah březen 2023

Společenská kronika  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 4

Městys Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 6

Hu
 Barbora  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 9

Toulání po Brdech  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 14

Technické služby městyse Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 16

SCJS / Informace z redakce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 21

Kulturní komise  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 27

Komunitní centrum - knihovna Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 28

Pionýrská skupina Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 32

Ze života školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 35

ZUŠ J. J. Ryby Rožmitál p. Tř.  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 37

Sbor dobrovolných hasičů Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 38

Český rybářský svaz  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 40

Římskokatolická farnost Jince  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 42

Sport  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 44

13. dělostřelecký pluk  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 50

Policie informuje  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 52

Zdravotnictví  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 53

Zdraví a relaxace  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 54

Zprávy z Čenkova  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 56

Inzerce  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . strana 60




